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0 natychmiastowe rozwiązanie Sejmu,
Dekret prasowy przestał obowiązywać!

Aresztowanie handlarza żywym 
towarem.

SE N A T  E iT Y F lK u ^ A Ł  TfcsJKTAT 
POLSKO - RUM UŃSK I 

M -ryza* a. 25 listopada. (Pat Na wstę 
bie dzisiejszego #osiedz snia Senatu marsza­
łek Trampuitjrński wygłosił krótkie przemó 
rienipi. w którem uczcił pamięć zmarłego 
senatora sp. Brnekta Adama.

1 astępnie przy stąpiono ‘ ao ' jedynego 
yrn. i tu Hjrządku dziennego, mianowicie ra­
tyfikacji poloko - rnmuńskitgo traktatu 
gwa.-aucrjnego '

Jako sprawozdawca zabrał gios sen 
Kiniorski, któn izewgółowo omowił po ­
stanowienia trr.kcatr., mo-mo alccontnja* 
trnd, _ioje pokojowe obn państw.

W głoaoY onia istawc ratyfikacyjna 
uchwalono większością głosów. Na tern p,»- 
rzadi k dzienny wyczerpano

N Jtepm posiedzenie odbędzie sie 15 
grudnia, o ile «  czelniejsze odbycie posie - 
dzeuia nie bodzie konieczne.

M A R SZA ŁE K  J. P IŁSU D SK I ‘ -  
W  ' / JTL HI’t£

Wilno. 25 liuopaoa (A W  < Ihsiś rano 
prz^’ .ył tu narszałek Piłsudski powitany 
na dworcu hymnem naiodoftym. . .ogra­
nym prs oz c kiestrę 1 pr 1jCk- P  Marszk- 
łek udał a." do mieszkania biata swego Ja­
na PJłsu.łskiego. sędziego sądu okręgowego 
zami szkałego przy nl Parsowej 1. 6. Przed 
domen wystawiono warte honorowa. —  
Vr Wibuie bawi również min. sprawiedliwo­
ści p. Meysztowicz. . . ..

NOWE PISMO RZĄDOWE. 
Katowice (AW ) Z dnien 1 gruchda zacz­

nie wychodzić nowy dziennik popie* ający po 
lityKę rząou a poiHycziue zbfiźon* do r ‘jrtfl 
pracy p. fc „Pofesca zachodnia**. Redakcji, 
eostałą już z »gcmzowana- kierownictwo zaś 
pism obejmuje p. Ramon.

-NOWAJA NIWA- .
Warszaw, (AW ) W  najbUższycu (inkch 

okaże de w  \ . ar&zówie tygoA.IL UKraiński 
„Nowais Niw«“, wtóry propagować będzie 
has*o Lkrainizacji cerkwi prawosławnej we 
wschodnich ziemiach Polski.

Jubileusz 300-lecia największego 
kościoła,

c v  P

Dnie 18 listopada 1626 odbyło s ę poświęcenie kościoła św. Piotra  w Rzy­
mie. Jest to besprzecznie ieden z największych kościołów świata. Budowa jego 
trwała od 1506— 1629. Kościoł liczy 211 m. długości i 112 szerokości. Wysoka na 
132 m. kopuła jest dz ełem Michała Anioła.

CŁO  W Y W O ZO W E NA ZBOŻE.
W arszawa . 'W )  Na jutrzejszem posie­

dzeniu Rady Ministrów będzie omawiana 
sprawa wprowadzenia cła w yw ozow ego  na

zboże. Zakaz w y  wozu zboża uważany jest za 
niepiaktyezny, wobec konieczności w ysyła­
nia kontyngentu zboża dla Gdańska, co u t*» 
dma kontrolę wywozu.



2 W IEK NO I ’ Nr. 763) z dnia 27 listopada t92c.

Ruch w życiu poiit^cznom. —  Sfery rządzące dążą 
do utworzenia centrum, —  Zarodek ^echoifrawczy.

Zarodek postęoowy,
Pod izas gd y  Sejm  w łaściw ie n ie w yka­

zuje w iększego życia, a w zw iązku z tem i 
po kuluarach kręcą sic też przeważnie fa  - 
chuwcy budżetowi —  

po za Sejmem, naokoło Sejm u wre życie 
polityczne dość intenzy wnie, 

w tym m ianow icie sensie, że zaczynają  sic 
tw orzyć różne gru py i  grupki, względnie 
nawet ugrupowania polityczne, m ajace p >  
ważne cele aa okn. Jest rzeczą zupełnie zro ­
zumiałą, że 

aznano surajności, jak ie  cechowały nasze 
życie polityczne, sn objaw  bardzo szko­

d liw y
który  należy za wszeika eene usunąć. To 
eż s fe ry  rządzące obecnie w Polsce poeta - 

w iły  sobie za zadanie rozbudowę silnego 
centrum w  Poisce. Sk łon iły  sic do tego i 
■coła sejm owe 1 już przed prze w otem ma - 
jow ym  zanosiło się na to, że (5h. O. i  P ia s t 
utworzą ta i centrowy trzon ewentualn ie z 
udziałem N . P . R. Do porozum ienia w sze ­
lako n ie doszło wskutek g ry  posia Witosa 

W iadom o, że 'ew ica  żyw iła  nadzieję, iż 
rząd, k tó rv  obejm ie ster po przewrocie ma­
jow ym , będzie rządem ludowo - rob o tn i­
czym. Ten

sen rych ło  ba.dzo się ro iw ia l. 
M yślano w ięc, że przy jdą  rządy o ch a ­

rakterze rad jrkamo - postępowym, Tyn  cza­
sem rząd marszałka Piłsuskiego, do k tóre­

go weszli konserwatyści, zadał kłam  tym 
przypuszczeniom  tak dalece, że socjaliści 
musieli z rządu wystąpić, pozostaw iając 
sw ojego tow arzysza i w "b itnego  działacza 
po za nawiasem  partji. S tało się w ięc w te­
dy jasJ iferh, że rząd nie zam ierza się oprzeć 
na żadnej, specjalnej partji.

Z jazd  w .Nieświeżu avywolał dość w ielk i 
ruch. Pokazało sie, że

rząd przyk łac »  czynnie reke *lo organ i­
zacji żyw io łów  zachowawczych 

w  ’ołsce, op iera jąc sie na ziem ianstw ie z 
W ileńszcyzny. R ych ło  okazało się jednak, 
że e konsci w atyści n ie przedstawiana ele­
mentu jednolitego, iuk, iż  ostatecznie grupą 
zachowawczą, rzadow i obecnemu bezwTzgled 
nio oddana, okazała sie grupa wileńska, 
grupa •uamiańska i w tym  kiefunku  idzie 
też będąca w łaśnie dopiero w  stadium ur - 
gan izae ji t. zw. grupa m ozowiecka. pozosta 
jąca pod kic.unkiom  wcale obrotnego ks. 
K az. Lubom irskiego.

S fery rządzące p rze liczy ły  się nato - 
miast, m yśląc o opjjrciu o Jl'ra wice Ńarodo- J 
wą, jako że grupa ta  weszła w  kontak. z 
Konsc w;, krakowską, n iesym patyczna dla 
m arszałka Piłsudskiego.

W szelako 
ośrodkiem tego nowego centrum 

m iało w zględn ie ma zostać n ic ty lko  k o u  - 
serwa. z która n iełatw o będzie aojść do ja ­

kiegoś poiozun ienia. łzad  opiera się jak  
w iadom o na K lu b ie  P racy , z którego w y ­
szedł przecież w iceprem ier Bartol Jesteśmy 
tedy św iadkam i w ie lk ie j aktywności, jaką 

rzy nomocY -ządu K lu b  Pracy teraz w y . 
kazuje, starając sic zdobyć zwolenników w  
■większych miastach. M a się to stać g łów n ie 
przy pomocy akcji prasowej, przy gotowry - 
w anej obecnie bardzo starannie. A le  i w 
tym  bardzie j postępowym  zarodku centrum 

brak jest jednolitości.
1 ‘pszczególne grup zwalczają, się (1*. O. 

W  , Zw iązek  N apraw y, K lu b  P ra c y ), przez 
co i akcja ta n ie rokuje obecnie większych 
nadzieji.

(Ciąg dalszy).
•Jedząc, pokazuje się równocześnie kelne­

rowi palcem na karcie pożądane dania. Za­
nim ostatni placuszek zdążył odbyć wędrów­
kę do ust gościa, już z jaw ia ją  się przed nim 
zamówione dania w ogromnych porcjach, 
obliczone na kolosalne żołądki. Wszystno 
zrobione z doskonałego materjału i wszystko 
ula naszego poiskiegc podniebienia nieoobre, 
bez smaku, mdłe, niedogotowane, niedopie­
czone jak lubi Amerykanin, który jada tj lko 
na pół surowe mięso. Dan ..a karcie ciepłych 
wyliczonych jest blisko sutka. W szystkie ma­
ją  jedną cenę. Porcja  knżnego mięsa koszru- 
je  w tej restauracji pół dolara, porcja lego- 
rniny skombinowanęj i  surowymi lub goto­
wanymi owocami drugie tyle. Napiwków nie­
ma. A le  jest to restauracja st osunko ro dru­
ga, ponieważ posiada żywą usługę. Wszystko 
to samo a. znacznie ta D ie j  można zjeść w re­
stauracji automatycznej lub półautomatycz­
nej.

DR. A N T O N I M A B O ZYN SK L
78

Powieść współczesna,

(Dokończenie).

Jak przez mgłę u jrzał wspaniałą swięty- 
nię Ascoreth. W yaalo  mu się, że bogini ma 
twarz Treny..., że uśmiecl a się ironiczni N ie 
wiedzieć dlacze„c przyszły mu na myśl sło­
wa Et ssana. M łoay przywódca narodowców 
arabskich w Tunisie, opowiada, jemu oraz 
szejkowi A lemu, że zedług starożytnych po­
dań, bo^n i jest mściwa. Że straszliw ie .ta­
rze, xv ;ważenie je j pięknego przybytku. 
M ajor Hagen śmiał się wówczas głośno z 
tego niedorzecznego zabobonu. Już wtedy 
miał w głow ie plan ułożony. Już wtedy po­
stanowił wykonać zbrojny uapaa i uprowa- 
. izić Jrenę oraz złu pić skarbiec ukryty w ga ­
binecie liassana. Tak, wówczas się śmiał z 
tego p.zesądu. Lecz dziś? Schneider zginał 
od kuli karabinowej. Von Thiede miał go r­
szą śni;erć, bo udusił siv w uścisku musku­
larnych dłoni tero  wysokiego A jig lika. „Cóż 
w ęc mnie jako herszta ezeka“ l pomyślał 
Hagen i wzdrygnął się mimowoli. A le ta de­
presja, to niezwykle u zuchowatego Niemce 
przygnębienie trwało krótko. Zaczerpnął 
ogromny haust powietrza w swe szerokie 
piersi. W  oczach zamigotał mu odbłysk że- 
la lne j energii. Mruknął przez zaciśnięte zę­
by: — N ie w takich niebezpieczeństwach by­
wałem. a y yszedłent c a ł y  Schneider padł bo 
lazł nicostrużme i z własnej w iny naraził 
się na strzał. Thiede był głupi, że się pozwo­
lił  uchwycić zu gardło. Ze mną tak łatwo nic 
pójdzie. H e he he,

Bogin i Astoreth usłyszała zapewne prze 
ehwałfeę i przy jęła  wyzwanie...

R O Z D Z IA Ł  X V I.

ZAK O Ń C ZE N IE .
Duża iódź motorowa, włi mość Iuksuso- 

w tgo hotelu „Excelsior“  na L ido odwoziła 
gości: Irenę . W illiam a, teraz państwa Ren- 
worthy, na dworzec we W enecji. Nowożeńcy 
spieszył i na wieczoi ń j pociąg db Genui aby 
tam wsiąsć na okręt idący do Egiptu. M iało 
to być ich po Iróż roślubna... Na przodzio ło­
dzi, leżała m..da sterta , wytwornych waliz z 
eleganckiej skóry.

I Łódź momrowu wsunęła uę ciche na 
Canl Grando M ija li lzo lę  de S. Giorgo, ko- 
i onkowy Falazze Duc ile. Most Westchnień. 
. a życzenie Ireny, łódź zwolniła bieg*’ — 

^Obserwowali cuda architektury włoskiej. 
Potem po prawej ręce jadących stanęła smu­
kła Campaniłle, podobną do prze< iw ległej 
siocwzycy, — wieży ze St G5 .rgic... Uwagę 
młodej pary pochłonął dalej fronton wspa- 

Ą n iałej Bazylik5 św. M a fta . Jakże małą wy- 
' dała im się ta świąty nia woboe rzymskiego 

kolosa, a jak  przepiękna. Jakby na p i żegna­
nie odjeżdżającym, uderzyli dwaj b lb.zym i 
miotami a dzwon na 'e 1 re dell Orologio, 
wydzwaniając godzinę. Młodzi zasłuchali się 
v śpiewna nrazyk; dzwonów wszystkich ko­

ściołów, które rozbrzm iały jak  na komendę, 
wzywając d i modłów wieczornych.

Motorówka prześlizgnęła się pod Ponte 
di liia  Ito, gdzie miał rzekomo przeby wać 
krwiożerczy Shyloek Shakespeare‘a. W ym ija ­
li ./olno s mące gondole z turystami i mało 
stateczki, „tram waje W enecji14.

Nag le, zachwyty rnł .(lej pary, przerwało 
donośne w. anie. N iew ielka łódka motorowa 
z hotelu „Eycelsior44 gnała za nimi jak  sza- 

i łunr. wyrzynając w .spokojnej wodzie kanał..
. dwie bruzdy, nie yiele mniejsze od własnej 

."josLici. 2.. kołysaL sie wąskio wywrotne 
i gondole. Na przedzie lodzi, utrzymując z 
| trudem równowagę stał mały boy hotelowy. 
W yw ija ł ręką z ożywieniem iśoie włoskiem i 

I wołał:

— Rignora... Telegramma. Teleeramina... 
Signora...

K iedy lodzie otarły się o fieb ie bokami, 
■>oy hotelowy tłumaczył, zt krótko po odje- 
ździe młodych państwa z hotelu, nadszedł ten 
telegram.

lien c  nerwowo otworzyła depeszę Czy­
tała ją  .dośó długo, wreszcie uśmiechnęła się 
oko15 dziwnie, a lekki -umieniec zabarwił je j 

snbtolną twarzyczkę.
W illiam  z zaciekawieniem śledził wyro­

kiem swą młodą żonę. Wreszcie zapytał:
— Od kogo ta depesza'
Mena milcząco pudałn. mężowi blankiet 

telegraficzny. W iliam  szybko przeoieg] oczy­
ma treść. Depesza nalana była z Londynu i 
zawierała życzenia ślubne:

„Odwołany nagle do ojczyzny, nie mo­
głem przybyć uo W enecji. W dniu ‘ a ł 
uioczystym składam Pani życzenia tak 
słonecznej urogi życia jak  słonecznym 
jest biały piękny Tunis, który na zaw sze 
tkwić będzie w  m ojej pamięci.

Stęvenson“ .

W illiaiu popatrzył ohwilę w milczeniu na 
żonę i dziwnie przykre uczucie nim owład­
nęło:

— W iesz Ir. Zdaje m i jie, że ten poczci­
wy, dobry Steyenson kocnal się w  tobie...

Duże, piękno oczy pani Ireny posmut­
niały...

— Biedak... — szepnęła wreszcie cichu­
teńko...

ŁŚtfź motorowa pędziła dalej, jak strza­
ła ku dw orcowi...

K O N IE C .
Kraków, w czerwcu 1925

| H e r b a t a  R i e d l T l
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Wieczorem na ob.ad pójdziem y do auto­
matu. Wchods im j Pierws-ie oo nas iderza, 
tó olbrzym i bufet w ‘lbrzym iej sali. N a  ste­
le biegnącym w nieskończoną zdaje się* dal, 
jak ieś kilkauziesiąt metrów nagromaa sone 
chyba wszystko, co ii -wiek w ciągu wieków 
przyzwyczaił się zjadać surowe i gotowane, 
zimne i gorące, płynne i  stałe A le  jeszcze 
przeci stołem jaah ś w ielkie dziwaczne^ urzą­
dzenie, dokoła którego ,:isną się goście, a 
którego celu i t ens. przybysz zamorski tak 
x miejsca ocigadnąć tie potrafi. S tajem y i 
patrzymy. N a  środku owego urządzenit. 
ogrom aa stalowa , na glane“ wypolerowana 
płyta, którą od sju idu ogrzewają tysiące ma 
łycb gazowych g ion r«n i, Na płycie szeregi 
błyszczących w ielkich brytwan, wypełnio­
nych .trącym tłuszczem, który długą metalo­
wą łyżko porusza ciągle jeden j  myny biało 
ubrany '.nchsrz. Dokoła p łyty akieś dziwńe 
kran1 jakgd j by na piwo. Gusć podchodzi do 
kran ., naciska rączkę a z kranu skacze na 
najbliższą bryt wannę porcyjka ciasta suro­
wego. Ciasto w  tłuszczu zaczyna się zaraz t  
m ieni- i smażyć. Długa łyżku, kuc1'i -za ubró- 
ei j e  jeszcze kilka razy. Po  ch\ iii roto w y 
placuszek, którj kucharz błyskawicznym 
ruchem rzuca na talerzyk. Gość uapstrykał 
sobie takich porcyjek ciasta dziesięć czy 
dwadzieścia, wszystko jedn i, i za nim się 
obejrzał, już stoi przed nim talerzyk z takąż 
ilością gorących jak dno pit kła placuszków. 
P o łyk  . *e jeden po drugim i V iżdy t opija  
tęgim  haustem wody... lodowej Żołądki ma­
ją  c ’ Am erykanie jak  krokudyle. Dopiero na 
tyrr fundamencie :: placu* zl.ów (>piera się u 
nich dalsze już właściwe jedzenie.

Sltecjalny gatum k jednolitych re tourt- 
cy j stanowią t, _w. „ChiUdsrestaurant", które 
przypom inają słynne przed wojną jadłeday 
nie Asćhingera w Berlinie, tylko założone »ą 
i prowadzone na skalę bez porównania więk­
szą. Przed lat; trzydziestu dwaj bracia Chil- 
dowie założyli pierwszą taką restair ację. 
D zisia j w samym Nowym Jorku iest ich 52, 
*v innych zaś trzydziestu wielkich miastach 
amerykańskich jest ich jeszczr około setki. 
D zisia j jest lo  towarzystwo akc; jne, które 
przy kapitale 22 tnilj. dolarów wykazuje do­
chodu rocznego 25 m iljonrw  a. czystego i 
ekn 2 m iljony darów . W  50 nowi jorskich 
restauracjach Childa bywa dziennie p o  — 
LjOAOO o8lL , czyli po dwa tysiąc pięćset w 
jednej. W  ciągu roku przez białe ich sale 
przesuwa się 50 n_iljonów ludzi Specjalno­
ścią tego niezwykłego przedsiębioistwa ga­
stronomicznego jest zanrłowanie dc sU iy-
s t jk i i róznycł zestawień cyfrowych, które 
posuwa się tek daleko, ż< każdy gość razem 
i potrawą otrzymuje drukowany wykaz, ile  
ka loryj i witamłu ta ro traw a jego  organi­
zmowi przysporzy... W  ciągu roku 1924 u y- 
pito w nowojorskich tylko r< stauracach 
Ch iidow  kich 48,900.000 filiżanek kawy, 2j. 
dzono 42 n iljony cakesów i wypito do nich 
135.014 galonu; syropu owocowego (galon 
■ówna się ••.fi litra ), przerobiono dwa m iljony 
funtem masła krowiego, — skonsumowano 
1,873.368 tuzinów ja j, zjedzono przeszło trzy 
m iljony pieczonych jabłek itd.

Obiad u Childa razem z obowiązkowymi 
placuszkami, nieograniczoną ilością chleba 
i vod^ lodowej tudzież z zakąskami kosztuje 
50 centów. N igdzie na całym świec u za takie 
pieniądze nie można zjeść więcej i lepszych 
gatunkowo rzeczy . M imo to przedsiębiorstwo 
zgarni. dwa tui .jony dolarów rocznego czy­
stego dochodu. To znaczy dobra organizacja.

(C. d. n.)

C i l . E u . ^ a  s p i r y t y a s m u .
C K t e r A a s t o l c t n i  e h ł o p a K  o p ę t a n y  p r z e z  f a ł s z y w i e  p o ­
j ę t y  s p i r y t y z m .  — W c i ą g n i ę c i e  K o l e g ó w  d o  K ó łK a .  —

F a t a l n e  s K u tK i*
(?) Georg Nagy, uczeń czwaruj gimna 

zja nei w  B dapesncir, należał w  k-asie do 
najpiln ejszych i najz iołniejszych. Przed pó 
rokiem ktoś wprowadził go na seans spiry 
ty styczny. Odtąd chłopak zaczął okazy w  . ć 
nadzwyczajne zajęcie dla spirytyzmu. Każdy 
zdobyty grosz wydawał na broszury i ksia 
żki, traktu «|ce o spirytyzmie, o dv hach, 
o życ u zagrobowem i widmach. Żył już 
tylko w świecie imaginacji. Założył też po 
tem z kolesów młodszych i starszych (byli 
to chłopcy w wie-u od 12 do 16 lat) li l-  
ko spirytystyczne i urządzał seanse.

Podczas jednego z taki, h seansów wy­
czytał rzekomo że znaków, dyktowanych 
przez „ducha* przy wirującym stoliku, że 
jeden z członków Kółka umrze wkrótce.

W  trzy dni później któryś z nich utonął 
w Dunaju.,

Młodociani „spiryty śc 1 za :zęli terai 
uważać Nagy‘ego zu proroka. Seanse od- 
oywały się w  dalszym ciągli. Kolko powięk­
szało się z unia na dz cń. Tydzień temu o- 
świadczyl Nagy na jednem z takich „po­
siedzeń" Kó ka, że za trzy dni umrze, ale 
duch jego pozostanie wśród ko'egów i co 
tygodnia zawiać się bedzie n i ich seansach.

Dnia 19 b. m. znale? ono trupa cnłop- 
ca w  jego pokoju. Powiesił sir. W  1 ście 
do rodziców oświadczył, że dobrowolnie 
umiera, aby śmiercią swoją dowieść kole­
gom, że dusze iest nieśmiertelna.

Policja wdrożyła śledztwo Drugie śle­
dztwo prowadzą władze szkolne.

Udzie s;e dwtfcb Ki 3 — srm trzeu Sinic...
S e K u h d i n t  z a b i t y  w  c z a s i e  p o j e d y n K u .

(b ) Donoszą z Gracu, że pojedynek 
na szable, jaki się odbył niedawno między 
dwoma studentami, miał bardzo tragiczny 
i niespodziewany koniec.

Dwaj przeciwnicy bi!i się na szable od 
dłuższego czasu z wielką zaciętością. Nagle 
j den z n.rh przeciął drugiemu ucho.

Walkę przerwano na chwilę, a potem 
ranny wyraził życzenie dalszego prowadze­
nia poje synku. I istotnie, zaczęli się znów

pojedynkować z jeszcze większą cię­
tością.

W  tej chwili, wskutek silnego uderze­
nia przeciwnika, szabla rannego studenta 
zła ała się i koniec szabli, wyrzucony siłą 
uderzenia wbił się w  piersi sekundanta, 
inżyniera Kurta T< rgowitza, powodując sze­
roką ranę w  okolicy serca.

Walkę p.zerwano. Rannego przewie- 
: iono do szpitala, gdzie zakończyi życie.

(Od naszego korespondenta).
Przemyśl, 25. l stopaaa 

■'utejszej policji udało się wczora 
przychwycić dwu niebezpieczny ch fałszerzy 
dokumentów, w  osobach Antoniego Ace- 
dońskiego i Kr rola Rzechorzyka. Działali on: 
na terenie Przemyśla od dłuższego czasu 
Podrabali wszelkiego rodzaju dokumenty, 
od świadectw moralności aż do świadectw 
przemysłowych, pr yczem „potrzebu ącym“

szi tak aaltce na rękę, że za skromnych 
kilkanaście złotych można było zdobyć od 
nich .potrzebne poświadczenie.

Areszt wani odmawiają wszelkich ze- 
znan, ta<, że policja ma ogromnie utru­
dnione zadai e w  przeprowadzeniu śledz­
twa, oraz w  wyszu • aniu ewentualnych 
wspólników.

Zal>ć;ca studenta uniwersytetu
s k a z a n y  ty lk o  n a  3  sftieslfyęe tw ie rd z y .

(Tele fonem  od naszego, korespondenta).

Warsz .na, (z) W  sadzie okręgow ym  w 
W iln if zakończył się procta w  głośnej spra 
w ie  Karnickiego - Smoleńskiego o zabój­
stwo studenta U n iw . w ileńskiego śp. Eąd- 
kie wieża. Zabójst wo to by ło  w yn ik iem  
c o ra r^  honorowej, która toczyła się m iędzy 
Karn ickun  - Smoleńskim a n iejak im  D zier 
dziejewskim . a zakończyła się spisaniem 
przez świadków tego pierwszego jednestron 
nego protokołu przeciwko D zie i dzieje w- 
skieinu.

Z  powodu tego w łaśnie protokołu 
Dziei dzie.iewslci, t brawszy sobie jako asy­
stę dwóch braci Budkiew iczów, studentów 
Uniwersytetu , a swoich siostrzeńców, tiz 
jony w  rew olw er napadł na u licy  K a rn i - 
i kiego - Smoleńskiego i pobił go dotkłiw jc. 
Podczas obustronnej strzelan iny, jaka z to­
go powodu w yn ik ła , Bądh iew icz otrzym ał 
śm iertelny strzał i  zginął. Za ten czyn od -

pow iadał w iaśnie teraz K arn iek i Smoleński 
przed sądem.

Najw iększą  sensacji, odczas rozp 'awy 
sta iow ity  zeznania prof. Uniw . w ileń sk ie ­
go W róblew skiego, k tóry  słuchany by i j a ­
ko ekspert dła spraw honorowTych. Otóż 
pro". W rób ł“ wsJvi ośw iadczył, że uważa na­
pad D zierdzic jewskiego na oskarżonego za 
i zecz psychologicznie zupełnie uspraw ied li­
w ioną i że pow inien on być uznany jako 
wyższa konieczność. N a  zapytanie czy obsta 
w a łby  p rzy  lym  poglądzie, gd yb y  Dzier - 
dziejew sk i by ł aa pa dl K arn ick iego  - Smo - 
łebskiego z 10 ‘udźmi uzbrojonym i w Kulo­
m ioty. odpowiedział prof. W róblew ski po 
tw ierdzajaco. W yw o ła ło  to ostry atak t 7», 
strony obrońcy oskarżonego, k tóry oświad­
cza wręcz, że teorja  tego rodzaju, sankcjo • 
nująca gw ałt, uwłacza instytucji, k tórej 
członkiem i  przedstawicielem  jest profesor



.WIEK NOW V* Nr. 7030 t  Jn(e 27 listopada !9 f f

Pierwsze posiedzenie Towarzystwr dla iizerzema sztuki polskiej wśsód obcy r'h 
w A.nba,adzit PP. Ambasador Chłapowski, min. Tarjjoi xł, p. Chłapowska, 
rzeźbiarz Kuna (s o ą). Siedzą pp : Potocki, prof. Panki wicz i Hieron mko,

iW rob lew sti. Także vśrud publiczności po - 
w sts‘ 9 na tle oświadcs.eń eksperta obroń­
cy  i i i  te  wzDurzen’ e tak. iż  przewodnia żacy 
safcrozŁ opróżnieniem  sn.li. W  rezu ltad? 
iąd w yda ł w yrok  skaz_’ .iacv K arn ick iego  - 

Smoleńskiego za zabójstwo na trzy  m iesią­
ce tw ierdz^.

W a lK O  C p o p r  J g  b y t !!
K o le ja rzy  * p ocztow ców .

Poa hasiem poprawy bytu kolejarzy i po­
cztowców, odbył sie ubiegłej niedzieli maso­
w y wiec w sali Związku kolejarzy Zjedno­

czenia Zawodowego Polski,.ero. Po zagajeniu 
przea prezesa Z. Z. P  p. Piątkiewicza i dy­
skusji. która rozwinęła się nad referatom y 
Nowakowskiego z Warszawy wiec uchwalił 
rezolucje domagającą się: t) bezwlocznego
przywrócenia ruchomej mnożnej, zwrotu nie- 
doplaconych pracownikom kolejowym i po' 
cziowym należności od grudnia ub. r., 2) 
podwyższenia dodatku mieszkaniowego cila 
etatowych i przyznanie tegoż dodatku dzien­
nie płatnym, 3) bezwzględnej walki z droży­
zną.

Zgromadzeni — opiewa rezolucja —  prze 
strzegają rząd przed następstwami, jakie mo­
że spowodować panująca wśród kolejarzy 
nędza.

Równocześnie podkreślono konieczność 
podjęcia jednolitej akcji wszystkich związ­
ków o poprawę bytu kolejarzy i pocztowców.

lfl-ia mim &miir§i
eesarnd F ranc iszK a J ó ze fa  1,

(Od .rnszego korespondenta).
Wledeu w  listopadzie.

Opia 2l-go listopada minęło 10 lat od 
chwili, Liedy wśród największych wirów 
wojny światowej zmarł cesarz austriacki 
Franciszek Józef, niedoesekawrzy się końca 
strasznych zmagań dziejowych.

SfcoAczj&a się wojna, a wraz z ,iia p«no- 
) lanie Habsburgów, których przedstawiciel, 
Karol. wygnany z A /strji, zmar1 pc nieuda- 
łyir »putschu“ na Węgrzech, na Madeirze, 
gd3.it snoczj wają jego zwłoki.

Monarchiści austriaccy zorganizowani 
w odrębnem stronnictwie, ograniczają swą 
działalność do uroczystego obchodzenia

.IULJUSZ BALICKI i STANISŁAW  MAYKCW- 
SK1: „Kraj lat dz ecinnych". Pierwszy ok nauk, 
języka polskiego w szkołach średnich ogólno-kszfal- 
cących. Nakładem Wydawnictwa Zakładu Narodo­
wego hn. Ossolińskich we Lwowie, str. 381.

Nasza szkoła średnia zdobyła się wreszcie na 
gedny sieb e podręcznik nauki jęzjka polskiego na 
JPasę pierwszą, „Jpow iadający zarowno warunkom 
życia jv wolnej Polsce jak wymaganiom nowego 
Programu szkolnego. Tą zapowiadaną oddawna 
książką jest ,Kraj lat dziecinnych1*, wydana z o- 
groiiinym nateaderti starań i kosztów przez niezmt r 
d jwar.y w inicjatywie Zakład Narodowy im. Osso­
lińskich.

Au turzy tej budzące; coraz szersze zaintereso­
wanie nowości wydawniczej, Juljusz Balicki i Sta­
nisław Maykowski, pierwszorzędni Draiitycy i me­
todycy przedmiotu, oparłszy się na nainowszych 
pracach zagranicznych, wykazujących potrzebę zre­
formowania nauki iezyka ojczytego na stopniu naj­
niższym uwzględniając nadto postulaty naszego na­
uczycielstwa, stworzyli przy udziale najwybitniej­
szych współczesnych pisarzy rodzimych dzieło, ja­
kiemu równego nie ma dziś żadne szkoła pora Pol­
ską. Dom i szkoła, miaso i wieś, praca ludzka w 
najliczniejszych odmianach, otaczająca przyroda i 
żywa zawsze tradycja narodowa, oto tematy, z 
których smno żywą. naturalnie rozwija.ącą sie ca­
łość. podzieloną na dziesięć cyklów, zgodnie z 10. 
miesiącami roku szko nego. Licząc się z przyrodzo­
nym dz eciom popędem czy telniczym, a nadto chcąc 
ułatwić uczniowi przejście od krótkich ustępów 
szkolnj ch do czekającej go niebawem lektui y po­
zaszkolnej. dodali autorzy do tego cyklu dłuższe 
op wiadańa, przeznaczone do czytania domowego. 
Żeby naukę języka ojczystego, onartą słusznie na 
autorach najnowszych. zas‘Iić polszczyzna dawniej­
szej daty, umieszczono na końcu książki „Śkarbczyk 
r>oez;i“  z wyborem znakomitych, do poziomu lat 
dziesięciu dostosowanych utworów z epok ubieg­
łych

Śliczna trójbarwna okładka, doskonały papier, 
wyraźny druk a przede wszystkiem przepyszne ilu- 
trracje trzech znakomitych a? lystów-rysowników E. 
Bartlcwniejczyka, Z. Kaimińskiego i W . Skoczylasa 
słowem cały wy,ątkowo dbały i piękny wygląd 
eewnętrzny Kraju 'at dziecinnych" przynosi nowe 
chlubne świadectwo pracy wydawniczej Zakładu 
Narodowego im. Ossolińskich i jego kierownictwu, 
którego trosce obywatelskiej zawdzięcza swoje po­
witanie ta ważna, daleko sięgająca celami książka.

ADAM MICKIEWICZ przez Jó^ l- Kallenba­
cha, wydanie czwarte zwiększone Wydawnictwo 
Zak'. Nar, im. Ossolińskich. 1926, —  Świetna książ­
ka prof, Kallenbacha o Mickiewiczu t kazała się 
świeżo w wydaniu czwai tern Jes. w tern i -dosnem 
zjawisku niewątpl.wie triumf wielkdj poezji mickie­
wiczowskiej l niemała zasługa znakomitego pisarza, 
który w szerzeniu pośmiertnego kultu po ty odegrał 
rolę protagonisty. Monografia prof. 'Calienbacna w 
swem nainowszem. zwiększomem wydaniu jest ostat­
nim wyrazi..! naszej wiedzy historyczno-lit iackiej 
o twórcy „Dziadów", jesi ostatecznem sfinalitowa- 
niem i zamknięciem całego szeregu kwe*dyj j pro­
blemowi mickiewiczowskich, podniesionych przez 
studja prof. Bruchnalskiego, Kleinera. Pigor.ia, Bo­
rowego, prze artykuły jołemiczne J. N. Millera. 
Nowy oryginalny materiał ilustracyjny dopełnia do­
borowy treści książki. Nu uiega najjurniejszej wąt- 
pliw ości. że książka prof. Kallenbacha ze względu 
na swe wybitne walory naukowe, literackie i w y­
chowawcze znajdzie się jak najrychlej w jękach In­
teligentnej publiczności a zwłaszcza na półkach bi­
bliotecznych naszej młodzieży, której zasłużony au­
tor pracę swą poświęca

b. GEBERT I G. GEBERTÓW A: Ono władani;; 
z dziejów ojczystych. ( X  I, Książnfca-Atlas 1926. 
Z nowym rókiem szkolnym wyszedł z druku nowy 
podręcznik Gebertów: Opowiadania z dziejów pow­
szechnych Cz I.. przeznaczony dla I kł. gimnazjal­
nej, a wydany nakładem „Książnicy-Atlas" Ozdo­
biony ilustracjami i 2 mapkami, zawiera on popular­
ne ] rzedstawienie dziejów naszych z epoki Piastów 
j Jagiellonów. Autorowie. obok omówienia w swym 
podręczniku podstawowych zagadnień politycznych 
państwa, zakreślili barwiiie a przystępnie szereg 
obrazów,uzmysławiających młodzieży wewnętrzne 
przeobrażenia, jakie przechodziło średniowieczne

społeczeńsłwo polskie. Doz liowię poznają z  tej ksią­
żki i krajobraz dav'iłej Polski i genezę państwa i wy 
siłkj dawnych \ ladęów około oórory granic, oraz 
w ku r juku u ganizacyjno-gospodaiczyj h ~,azna;o- 
mfą się, w jaki spocób żył w dawnej Polsce król, 
szlachcic, duchowny mieszczanin łub rolnik. Pod­
ręcznik zawiera (ciele cytatów z kronikarzy naszych 
1 obcych, treść jego urozmaicaiją podań:a i liczne 
anegdoty historyczne.

„S Z T U K I P IE K  N F ;. Nr. 2-gi (8-go Rocz­
nika) za listopad 1926 r. lkazai się ju~ w 
har Ilu. Treść numeru: l )  Louis Dawid —i
lapisai W acław  £1 m arski. 2) K azim ierz Sl-> 

ohulski — napisał M ieczysław Treter. 3) Sw, 
Franciszek : ńssyżu i jego wpływ na rztu- 
kę — napisał A lfred  Lauterbuoh, 4) Kronika' 

i 5> „tyczna. Numer zdobią: 26 iłustracyj w; 
tekście i 1 io togra  ju-a z kart— i : K . Si­
chulskiego „Matka Boska Zielna". Dc naby­
ci,'1, wi wszystkich księguj niaon i  w  A dm in i­
stracji „Sztuk Pięknych" Kraków, W o l­
ska 19.

- W Y C Ł A Ł K O : N A U K A  .. O K U Ł 1 
TYZM . Szkic porównawczy motnd i  spraw­
dzianów poznania. W arszawa 1926 Nakła­
dem księgarni metap»ychieznej. Zaintereso* 
wanie się okultyzmem wzrosło w ostatnich 
cza ich bardzo silnie i przuto książka p W y- 
czałki, Ooruszająca kwestję stosunku nauki 
do okultyzmu pojaw ić «ię  istotnie w bardzo 
stosownym ezaiie. Okultyzm sial się bowiem; 
osdbm* wie Izą, operującą swoimi yłasneml 
metodami. Stosunek metod okultyzmu do 
mrtod naukowych bada w swoim szkicu po­
równawczym autor bardzo szczegółowo i su­
miennie i dochodzi do przekonania, że nauki 
okuDue i objekiywnc ,iie -wykluczają się 
wza iemnie, aie nawet potwierdzają. Broszura 
p. W yczałki będzie z pewnością przedmiotem 
gruntownego badania * stanie sii cennym 
nabytkiem dla wszyslŁ ich. zajmujących się 
poważnie okultyzmem.
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M . L E W IC K Ih bmewim 2
HANDEL KORZENN7 I DELIKATESÓW

lii IE DO MM  i BESIAMfiCJAn poleca znaną z dobroei kuchnią dombwą 
| l  obfite obiady z 3 dań po zł. 1*80, gorącą kuchnią 
,j I  do późne; nocy oraz bufet zaopatrzony we wszystkie 
' I delikatesy, wędliny, sery, wódki, likiery i wina.

I Specjalność: kiełbasa głogowska czysto wi:przov.Ta

Br J A
t Y W I E C K I T

na szklanki i flaszki

Z d ró j WIECKl
t. zw . PoiSKi Pilzner

PI‘V0 MARCOM £
a ia Monachijskie

PORTER I P llf fO
na WTÓr angiel.

Primc de R;vera wyzwany
na po?er5”nek

wszelkich rocznic- związanych z rodziną 
rlabsburgów w kościele 00. Kapucynów, w 
któreg o ^ziemiach spoczywają zwłoki 
wszystkich członków tej rodziny.

Onegdaj odbyła s;ę tamże z okazji 10-tej 
locznicy zgonu Franciszka Józefa, msza. za­
mówiona przez b- cesarzową Zytę.

Oo kościoła przybył’ b. arcyksiążę Fran­
ciszek Salwator ze synem, czionkowie ary­
stokracji tutejszej, kilku dawnych generałów

oraz członkowie partii monarchistycznej w  
komplecie

Po nabożeństwie odśpiewano z towarzy­
szeniem organów tradycyjne „Boże wspie­
raj" które zakończyło uroczystość

' /ba 'y pr2&> ewemuaJuemi starciami 
pilnował,. licznie skonsygnow^na policja po­
rządku, który jednakże me zostai zakłócony.

Mieczysław Llsowsk.

S B ł o i i M w y  J s a r t .
(Od naszego korespondenta wiedeńskiego).

Wieaeń. j  listopadzie..
, Onegda;, ukezal sit w  n iedzielnem  vy  

daniu jednego z w ie lk ich  pism wie leńskich 
inserat treści r ustępującej ”: „Pokó j z  gab i­
netem, kuchnią, przedpokojem  natych­
m iast do w ynajęcia , bez żądania żadnej na­
gród ’ p ien iędzy"

Kzecz i/czywicla, że w  czasach d z is ie j­
szych, w  których  otrzym a nit m ieszkania 
i  to w  dodatku bez żadnych o fia r pienież - 
ny"b , , tała sie anachronizmem, anons taki 
zele iryzow ał w  m ig całe miasto.

T o  te: od w ..«3D3f o ranka grom adzić 
sie zaczęły przed kam ienica, podaną w in  — 
scracie, całe fa lan g i osób, czekających już 
od lat k ilka  na jak iś samoistny dach nad 
głowa. Sytuacją stawała sie Z chw ili na 
chw ile coraz w iece j zaw iłą. C iągle nap ły -

w a ły  św ieże tłum y ludności, zbaw ione tak 
uecą< jm  anony/ n.

Nanróżn*. tłum aczył osłupia ły jego* 
mośó, pod którego adresem zamieszczono 
ów  nieszczęsny ano is, że żadnego wolnego 
„lieszkan ia w  kam ien icy niema, że w szyst 
ko polega u* m isty fikacji. T łum  n ie chciał 
urtąpić. M u sau o  zawezwać policje, która 
m ia łą  w ie le  trudu z zaprowadzeniem  ładu 
na ulioy, oblężonej form aln ie przez zwabio 
nych inseratem ludzL

A  teraz „c lou " w szystk iego : P  nem  o- 
w ym  przed k tó ieog m ieszkaniem  d z ia ły  sie 
wyżer opisane sceny, był... g łów n y re feren t 
■>odatkovy gm iny m. W icd r ia , postrach 
całej lndn.iści, radny m m jski Breitner, któ 
remu kto# złośl;w.T takiego spraw ił igła.

Mieczysław Lisowski.

Zemsta porzuconej kochanki.
N o ^ m  rozcię ła  mu iwarz,

(d ó  W realności przy u licy  K u rk ow ej 
1. 5 mieszka n ij ja k i K a ro ' B a ra  l Zeszłego 
i oku zr-m ajom ił sie on ?. A n n ą  Cnlewicz i 
naw iąza ł si n ią  bliższy stosunki tak, że ono 
przez jak iś czas u n iego  mieszkała. Baran 
od tego czasu Celew iczówne nazyw ał swoia 
narzeczoną i jako taka przedsta wiał zna - 
jom’ -u.

.łednak po n ie jak im  czacie sp rzykrzy ła  
sie ona Baj anow i Zerwa* z n ią  wszelkie 
stosunki i  upraw iał m iłostk i z innemi dzie- 
w ozetair, o > bardze iry tow a ło  porzuconą 
kochankę, k tóra za tn postanowiła ste 
zemścić.

O lew ic zów n a  zam iar ten w ykonała

w czora j r zeu godziną dziesiątą, raniu . to- 
zorca z n ik n ą ł bramę. P rzysz ła  ona do tej 

eainośc l  w  tow arzystw ie dwóch mężczyzn 
w nodstepny snoiób Barom  w yw oła ła  do 

sieni. (  dy on. n ie przeczuwając n io  złego 
\yyszedł z pokoju n i  kory tarz, Oelewiezów- 
na rzuciła  sic na n iego i  nożem rozcią ł" mu 
lew ą stronę tw a iz y  od ucha do ust, a  b a r ­
dzo >owrżnie uszke z iła  mu szczękę.

P o  czyn ie tym  Deli w iczów na w raz z  to  
watzyszarai zb iegła  z kam ienicy.

N a  m iejsce w ypadku Drzybyfo Pogoto­
wie ratunkowe, ivtórc Barana przew iozło do 
szpitala powszechnego.

Dz enn ki h szp ińskie donoszą z Ma­
drytu, że hrabia Roman o net,, pnewóder 
parł ii : ramei i dawny prezydent Rndy
i spisał list do gen. Primo de Rivery, w  
którym wyzwał go na pojedynek. P - we- 
dem togo wystąpienia hr. Romunonese je  t 
oświadczenie dylPatorr biszoaóskiego, któ- 
rem Romanoncr uczuł się dotknięty. Ry­
cina nasza przedstawia hr. Romanonesa.

Nocny rabun^K przy ul. Szpitalnej.
(d) Wczoraj przeć ławą sędziów przysię 

gfych w okręgowym sądtzie karnym toczyła 
ie rozprawa o rabunek uliczny, dokonany we 

Lwowie. Jako oskarżeni stawali: Paweł Bo­
żek, i izący lat 18, zarobnik, Adam Daszkie­
wicz. 'iciący lat 31, czeladnik kamieniarski, 
oraz 30-lfctni cieśła, Władysław Łopuszański.

R w.prawe prowadził radca Antoniewicz, 
a w skład tryb mału wchodzili radcy: Angiel­
ski i Dukiet, >skarzću prokurator dr. Pakli- 
kowski. B r(,nili: Bożku adwokat dr. Miihl- 
bauer. Daszkiewk:a adwokat dr. Kornel Thu 
min. a Łopuszańskiego dr. Żywioki.

Według aktu oskarżenia dnia 6 wrześnra 
po godzinie dziesiątej w nocy do przechodzą­
cego uLca (iabrjela Pańczaka przystąpili Bo­
żek i Daszkiewicz żądając od niego by im za 
fundował niwa. Pańczak, obawiając się, by 
w razie odmowy nie nabili go, udał się z nimi 
do szynku Beckermanu przy ul. Szpitalnej i 
tam kazał im dać piwa, za które potem za­
płacił. Przy płaceniu obaj oni zauważyli, że 
Pańczak ma pieniądze w  wojskowej książe­
czce, którą schował do wewnętrznej kieszeni 
kamizelki.

Po wyjściu z szynku zauważył Pańczak.

że Bożek i Daszkiewicz idą za nim. Przecztt 
waiac coś złego, zadzwonił do bramy real­
ności przy ul. Szpitalnej 1. 42, gdyż postano­
wił tam skryć się przed nimi. Ody POłczak 
pociągm ręką za dzwonek, Bożek pchnął go 
z nienadka z taką sił* z ryłu, że głowa ude­
rzył o mik 1 przez chwilę był oszołomiony. 
Następnie Daszk. chwycił go lewa ręką zł 
klapę skórzanej kurtki, a trzymając w  prawej 
ręce jakieś i ara sdzle, jakby nóż, wezwał go 
ąbv był cicho. Równocześnie Bożek szamnął 
Pańczaka za kamizelkę tek, że oderwą1 mu 
wszystkie guziki, poczem zabrał książeczkę 
wojskową, w  której mieściło się 57 zł. Po 
tym czynie obaj napastnicy zbiegli w stionę 
ulicy Kleparowskiej.

W  czasie tym wracała tamtędy z kina 
Paulina Dorna, adżka ze swoim kochankiem, 
Pawłem Pawłowskim, która dokładnie wi­
działa to zajście i zozpoznała Bożka jako je­
dnego z napastników. Oskarżeni zaś przyzna 
ją się do czynu, lecz twierdzą, że zabrali tyl­
ko 7 zł. i to bez groźby nożem.

Pównocześnie Łopuszański wraz z Boż­
kiem i Daszkiewiczem odpowiadał za kra- 
kradzież, popełnioną na szkodę Józefa Mar­
czewskiego,

Rozprawa trwała cały dzień i wresztfe 
odroczoną została celem przesłuchania lesz­
cze innych świadków, powołanych p^zez o* 
bnońców.



PRZYCZYNY 
BRZYD KIEJ CERY.
JAK TEM U ZAPO BIEDZ?

Czyż której z Pań pi zyszloby na myśl steary­
nę używać iako kremu d ■ twarzy? Zwyczajną świe­
cową stearynę? A  jednak prawie wszystkie kremy 
stosowane ciotycl czaa dla udelikatmesia cery za- 
wierajg-' jako podstawowy składnik zwyczajną ste­
aryny (Każdy aptekarz to potwierdzi). Pozaiti m kre­
my t zw. tłuste, łącząc się z pudrem wytwarza­
ją lepką masę która zatyka pory skórne i hamuje 
dostęp powietrza, przez co skóra stopniowo mart­
wieje.

Doniosły najnowszy wynalazek francuski „Mt- 
»a- (preparat posiadający właściwość, kremu i pu­
dru*) daje możnoś: każdej z Pań przez jednorazo­
we użycie go nadać swej cerze delikatnej , świeżej 
barwy Oorócz tego zawiera ,.Mixa“ składniki, któ­
re jdeliKatma,ą cerę i z czasem usuwają zupełnie 
wadliwo czerwoność.

To też od czasu wejścia w życie tego prepara­
tu tylke en ckęczy się wadami cery, kto nie używa 
Mixx Chociażby dziś jeszcze należy „robić próbę, 
nic się przez to nie ryzykuje, bo gdyby ttn ś.odek 
,w czemkoiwiek zawiódł lab nie wywołał zupetnego 
z?dowołen>a go .owi jesteśmy za zwrotem tuby zwró 
cić pieniądze. F(o każdei tubj jest dołączory kwit 
gwarancyjny Mixa można nabyć we wszystkich 
stosownych sklepach po cenie 6 zł. za tubę

Generalne przedstawicielstwo: A Borne"-in et 
Cc w Gdańsk... Bóttchergasse 23-27. Tel. Gdańsk 
6614. Pocztowe konta czek.: PIO >. Poznań . 07170.

Tylko przy tubach z nadrukiem firmj A. Born- 
ste."i e Co iołączom jest sposób użycia w języka 
polskim 1 tylko za le gwarantujemy.
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Z SALI SĄDOWEJ,
Śmiertelny wypadek na torze kole­

jowym.
,T.) W  maju br. torem kolejowym mie­

dzy Lwowem . Bars: ozowi cami szły lwie 
Yrieśńiczki z Baiszczoarc. a to Anna M i°l 
niczfck i Jaryna Hawrysiów. W  czasie tym 
krzyi-twaa jig pociąg towarowy z parowo - 
zcm. Ol >e kobiety, chroniąc się przea pooią 
eiem, odskoczyły la drugi tor. na którym 
dostały -ię pod koła przejeżdżającego paro­
wozu. Skutki były fatalne, bo Mieimeako- 
wc poniosła «mierć m miejscu a H aw ry - 
siowa pro z licznych obrażeń doznała z ła ­
mania reki

Toteż wczoraj maszynista Franciszek 
jjońlri, który prowadrił ów parowóz, odpo­
wiadaj przea trybunałem karnym, które­
mu przewodniczył radca Hoizowsk5 Eiońki 
bronił sie tern. że obie, Itobiety zobacz:7! 
przed swoim parowozem dopiero’ w odległo­
ści na 2 do 3 metry i natychmiast usPowal 
zwolnic bieg tuaszynv./ a ponieważ jechał 
z szybkością 60 kilometrów na godzinę, nie 
mógł tejże zupełnie zatrzymać.

Po przeprowadzonej rozprawie trybu­
nał uwolnił Łońkiego od winy i kary.

Oszust małżeński.
(d.) Przez dwa dni re Lwowie toczyła 

£iq naprawa przeciw W ł^zim jeis owi T a -  
chowieżowi. Je rt on z zawodu elektromon­
terem, żonaty liczy 28 lat, a do tej pory był 
już dziewice razy karany zp kra<Meże i o- 
szuslwa. Ostatnim razem odsiedział w Tar­
nopola kare trzyletniego wiezienia, peerem 
przebrawszy sie w mundur konu iktora ko­
lejowego. zawierał na prowincji znajomo­
ści z pa.iLcmi, jedno uwodź :ł drogie zamie 
rzał pi>ś' ,łjić, a każlą naciągał na różne 
kwoty. Wreszcie powinęła mi sie noga. bo 
oszukawszy niejaka Marje Brzrak z S ie ­
mianówki, której przyrzekł małżeństwo, do 
stał sie do aresztu. Y\ czoraj zapadł wyrok. 
na mocy którego Tuchów icz został zasad zo­
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ny na. dwa lala ciężkiego wiezienia. Trybu­
nałowi przewodniczył radca Kohman.

Aw anturn ik .
(d.> Niejaki Arnold Ecbt, majacy łat 

28, a i aż 14 razy karary. obecnie odsiady­
wał kar* 10-dniowego a< t^ztu w powiato- 
uyiu sądzie przy ulicy Kazimierzowskiej. 
Kam i kończyła sie mu dnia 6 bm., a on 
jnż 5 łistopada chciał wyjść na wolność. 
Nie pomogły żadne tłumaczenia Ecbtowi, 
że on myli sie w swojej rachnbi'. Żądał wy 
puszczenia z aresztu, a gdy dozorcy o ’a 
chcieli tego uczynić rzucił sie on na nich, 
orzyczem dozo: Franciszku Amaiowiczn
dotkliwie kopnął, a Wilhelmj. Zająca ukn- 
sił sw palec. Ża to wczoraj Echta sędzia jed­
nostkowy radca Łyczkowski nasadził na 
kare 10-tygodniowego aresztu.

Z Rarii/ m ejskiej.
(a ) WA orajsze posiedzenie Rady miej­

skiej było bardzo ożywione, a przyczyniła 
sie dc tego głównie sprawa przyznania pra 
oownikom gr^nnym nadzwyczajnego do­
datku drozyżniaacgo, która wywołała dłuż 
szą, a żywa dyskusje, oklaskiwaną w pe­
wnych momei tac' burzliwie w wsepemio- 
nionych galerji dla publiczności

] yi dzenie które odbyło sie przy bar­
dzo licznym i dziele rudnych, rozpoczęło 
sił; przemówieniem wiceprezydenta ara 
Stahla, poświcaonem pamięci i zasługom 

śp. dra Ernesta Adama.
Mówca przedstawi, w niem zasługi 

Zmarłego dli kraju i miasta naszego, pod- 
nosz o ważriojsze mcmentr z Jego działal­
ności narodowej, społecznej i obywatelskiej. 
Pm m ówirnia tego wysłuchali obecni 
stojąc.

Następnie r. Chryetowski w odpowiednia 
umotywowanym wniosku nagłym iKiruszył 
tek aktualną dziś

sprawę drożyzny I środków spożyw­
czych

i przedstawił trzy, rezolucje do uchwalenia.
W  pierw zej z nich Ruda miejska zwra 

ca si< do Rządu z apelem o bezzwłoczne 
wstrzymanie eksportu zboża zagranice, o - 
raz zabi -pieczenie miastu zapasów, niezb l 
nych dla przeżywania do okresu nowych 
zbiorów. W irugicj uznając dotychczaso­
we zarządy cni a w walce drożyzna za nie- 
wytarezjjące, wzywa Rząd dc objęcia dro­
gą ustawy iub rozporządzenia prawa w z ­
nawiania dl’ produ* retów cen na ai ty­
ku ły, jak mnka chleb. mięso itd . t rzec 
stworzenie dla tych eelów komisii badania 
cen. W  ostatniej zaś rezolucji Rada miej. 
wzywr Rząd do upro wadzenia kolejowych 
taryf ulgowych dla przewozu zboża i mąki, 
przeinaczonych dla konstuncji wewnętrz­
nej. —

Wszystkie te ezolucje przyjęto, poczem 
r HanwwaH p^edstewił imieniem Sekcji 
H I wniosek w  3prawie

bodowy krytej pływalni we Lwowie, 
nadającej sie do użytku przez cały rok a Po 
łmzonej także z inny mi r< ►dzajam" kąpieli. 
W  tym cel a Wydział U L  Magisf ratu poczy­
ni potrzebne at.udja i przygotuje wstenny 
projekt z przybliżonym kosztorysem, który 
przedłoży powołanym tego Sekcjom ao 
aprobaty, oraz postara, sie o wstawienie do 
budżetu gminy pierwszej rr 'y na ele.̂  zwią 
zane z realizacia budowy i urzadzpnkł ta­
kiej pł> walni Wniosek ten przyjęto.

Z kolei r. Lanr poruszył sprawę zanied 
bania dzielnicy

za rogatka Gródecką 
i domagał sie umożliwienia mieszkańcom 
tej dzalnicy komunikacji z miastem przez 
przedłużenie linji tramwajowe;,, ułożenie

' hodnn a i  urządzenie oświ- tlenia. Sprawa 
ta  Lądzie regu lam inow o traktowana, przy-, 
ozem wioepr. dr. Stahl ośw iadczył, że pre­
zyd ium  miast poczyn i z ° izsd zen ia  adn ii - 
ni 3 rac yine, gdzie należy, r.by postu laty te j 
d zie ln icy  m og ły  być zrealizowane.

Przystąpiono do porządku dziennego. —« 
Pierwszą sprawę referował r. H oflinger. któ­
ry  przedstawił
budżet gm iny na pierwszy kw aita ł 1927 r.

M ianowicie Ministerstvi o - praw wewu. za- 
iządziło że ub renie rok budżetowy obejmuje 
ez is o ki ietnia d(i końca marca następnego 
roku Wobec tego Magi; 1 rat, który już opra­
cował .udżet lit rok 1921, musiał go odpo­
wiednio przerobić aby dr> końca bieżącego 
miesiąca przedłożyć W ojewództwu budżet 
za I. ł  v/ł lat 1927 r „  a do końca stycznia 
1927 r. budżet j  cztery kwartały, tj. od 1-go 
kw ietnia 1927 do końca marca 1S2S r, Do tego 
za.- .dzenia musiałj zastosować się tał ze 
Ztk iady i Fundacje, pozostające pod zarzą­
dem gm iny, przyczem za pousuawę przy jęto  
budżet za czwart.v kwartał 1926 r.

Wedln przedstawionych przez referenta 
eŁfr ,  budżet nr L  kwartał t'»27 r. obejmuje ■«> 
rubryce rozchodów kwotę o,629.74? Sfc? a  w 
rubryce przychodów 2,634.780 zł., czyli ze za« 
m ył a się

nadwyżką w  kwocie 5.035 zi.
Z  u war referenta wynika, że położenie 

gm iny jest bardzo ciężkie, a to z powodu 
Zmniejszani! sio < ochodów, przedewszyst- 
kiem dochodów z skey 5 p rzjz  której znie­
sienie pnn ina traci około połtora mil; ona zł. 
w  roku. Także w przedsiębiorstwach m ie j­
skich, jak  w  Z»Kładach elektrycznych" i w Ga­
zowni, nastąpiło znaczna zmniejszenie zy* 
sków, spowodowane wzrostem cen m aferja- 
łóv węgla i roboci aj j » k  również on że 
Dudżet aa r. 1926 Dyl układany na i odstawie 
normalnej stopy złotego b< zppśrednio przed 
katastrofą dewaluacyjną z końuem r, 1926, 
a ds iś 1 tosunk rą inne rc sze.

Z tego w y: -ka, że jeś l' fiskaln. polityaa 
Rządu nie zwo.ni pewnych podatków, ścią­
gę nych w miastach nr rzecz gm in miejskich, 
wówczas

upadek miaet byłby nieuchronny.
co również nie będzie połnezoue z korzyścią 
dla samego państwa.

Po  przemówieniach r  Tei enkoczego i dr. 
Pisoka orzedstawiony przez referenta buf 
dżet i dołączone do niego rezolucje przyjęto, 
poczcia przyszłą na tapet mrawa przyzna-i 
nia funkcjonarjuszom miejskim

nadzwyczajnego dodatKn drożyv.nianego. 
Referował tę sprawę wieepr. dr Sehleieuer, 
który przedstawił \/Liosek, aby wszystkim 
bez wyjątku pracownikom i  fu: ik*jonarju- 
szom gm iny przj znać d ca teŁ  w  tyn. samym 
stosunku pro* enlo1 ym  do woorów ich we­
dle stanu r ania 1. listopada br., płatny w  
dwóch ratach, k i i  20. grudnia br. Tym 
pracownikom, k tórzy niedawno etrtżjymaft 
*0-proeentową zaliczkę zwrotną, należy po­
trącić tę zaliczkę t  wypłacić się im nmją- 
oero dodatku.

Ten ostatni ustęp wniosKU refereuta w y­
wołał ożywioną dyskusję. R. Szczyrek mia­
nowicie eprzecitsił się łączeniu sprawy do­
datku ze sprawi „uliczki i  aomagał jię , iby, 
w yriecić  wszy stkim pracownikom dodatee w; 
całości, bez żadnych pot ąceń a kwestjęj 
ewentualne?o zwrotu zalicz. 5 trai tować zu­
pełnie odrębnie i nie w  drortzu uchwały Ras 
dy Miejskie.,, lecz w  zakresie ipoważniejf 
P  izyd jrm . isa tem samem 1 podobnem Bta- 
nouisku stanęl także inni mówcy i w rezul­
tacie prr“szedł ten punkt; widzenia, tj. że 
pracownicy gm iny otrzyma ją

dodatek bez potracenia zaliczki, 
która jako sprawa złaczonr z rasieiegowa* 
Dlem funkcjonariuszy, zostanie "ułatwiona 
prze: prezydjum. *

Na tera o go<K. 1.30 przewodniczący wm 
cepr. dr. Cblamtacz zamknął obrady.

w
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rtADESŁANE.
SOKOŁ II

a). K< trzyał-ńego 8 K r^ipoczyn KURS TANCOW
1. grudniu dl* swych członków i młodzieży oraz yości 
pod iłero wnet wen; znanego druh* Nikodem- Loeft.era 
W PISY przyimuje codmionme Sekretariat o d -8.

37694

p i 6 n «  sam  — b ie li  sam  — 
d ezy n fek u je  wei

pod gwarancja no niszczy MęHzny.

D nityslnniasiowe rozw^niie Sejmu
(Teief. od naszego

Warszawa, (z ) Podobno klub P . P . S. 
za  zam iar, po uchwaleniu przez Sejm  b u ­
dżetu, w ystąp ić z wnioskiem

o natt chiniastowe rozwiązanie Sejmu. 
P rzed  zgłoszeniem  tego wniosku P . P . S. 

m a w ystąp ić z innym  jeszcze w n iosk iem , a 
m ianow icie

I zm ianę lionstytucił.
korespondenta).

o zmianę Konstytucji
w  tym  sensie, iż  Sejm  i lc ż c  rozw iaza  i sio 
na podstrw ie w ładnej uchwały. P. P. S pro 
v ra dzi v  tym  w zględzie  rozm owy z partja  - 
m i które skłonne są paprzdfc powyższe 
yn iosk i ze w zględu  na swój stosunek do 
Sejmu.

WYSPRZEDAZ.
Podajemy do wiadomości Szan Kliko 

teii, P. T. Kupców Rymarzy, że z dn. 25. XI. 
b. r. przystępujemy do zupełn-j wysprze- 
dażv towarów, a to: uprzęzy, ;iodel cza­
praków i t, p. firm y A. p. btanisla- 
wa R otdo ta  w e Lwowie, p izy  
ul. L eg ion ów  3. — Naeywać można 
detajlicznte, bądź w  większych parkach.

36917

KREM PERŁOWY:::
.IHNATOWICZ -  ŁWOW.

2863

i i m n o r d  M lc n a t su a , we Lwowie, 
u1. Dominikańska 1. 4, poleca swój bogato 
zaopatrzony skład szczotek, oraz towarów 
mieszanych, jakoto: Trzepaczki, pióra, ro- 
gożki, gąbki, sznury, ścierki, wosk, Kocyki 
do podłóg, łopatki, pasty, sidol, grzebieni;, 
mydła, św : ce td. po cenach najniższych. 
Zamówienia z prowinci uskutecznia się od­
wrotnie. 9456

n r t e c i w
t / U l . O m

i  O t i r ło ś c i  nci, poi-ca tylko ( IrlIRURGJA", 
Lwów . Jagiellońska 15 323 :

n r z g u b i o n o
luża p e ,łę  z ko lczyka na placu 

Mar;&ck.m luL uiicy Kopernika. —  Uczciwy 
znali1 ca zgłou się w  Zarządzie hotelu Euro­
pejskiego, gazie otrzyma sowitą nagrodę.

37367

Przed rozłam
W  d n iu  4  g ru d n ia  z a j

(Telefonem od nasz 
Warszawa (z) W  dnii 4 grudnia odbyć 

się ma narada członków Związku Lud owe- 
narodowego, na której 

zadecydowane być mają ważne sprawy 
tego stronnletwa- 

Nastąpl prawdopodobnie zapowiadany od pe 
wnego czaru

rozłam wśród członków Z. L. N.

em w  Z. L  N.
>&daę w ażn o  u ch w a ły .
ego kore pondentc,).
skutkiem secesji szeregu osób uo tworzfenej 
orzez Komana Dmowskiego Grupy Wielkiej 
Polski. Jaik opowiadają w  kołach politycz­
nych, jest maiło praJwdopoJobeimi, żeby to­
czące się w  tym względzie pertraktacje mia­
ły oows+rzyn.ać rozłam w  tonie powyższego 
stronnictwa.

DeKtst prasowy t mMoM ą zm ć !
W AR S a A *^A. (A W ) Ponieważ dziś do północy rząd nie wniósł do Sejmu de­

kretu prasowego, przeto na mocy postanowień oastytucji, przestał on obowiązywać.

Za sojuszem Ir
i n ieK w u s łjo n o  wam

War .. a (z). Jak doneazą a Paryża — 
w dniu 17. ol iradowała ari sgzekutywa 
sooj il-ri iykałów iraacuskich. 0  • ■ ły te i 

alki ich są br>(L, interesujące dla Polski. 
Mianowicie egzekutywa opowiedzieli- sie

aiCusho-petsKim
ś  h ń i c  Po lsk i.

®  nr .znością cojuszn polsku-fraucu- 
s. « alej za niekwest jonowaniem w 
jakikolw iek sposób granic Poljki. wre­
szcie za koniecznością utrzymania trak­

tatu wersalskiego.

V W
i

Sprawa dyiwsi! p. G
n i l o w i e h .  t y p u  p r z e d m a j o w e ^ o ‘

(Telef. od naszego
SVaiw aw «. (z ) kolach rządow ych  od 

dłużozigo juii caasu k rąży ły  głuche w ia d o ­
m ości o tein, że podtekr ;te,rz stanu w  Mint- 
stArsi ,’ie  w yznań i jśw iecenia p.#WfczSfejd), 

p. G ay czak, strac i  zaufan ie swej v ład i,y  
trzełożorej,

woL , czego uależ> lie liczye z  m ożliwością 
ry ch łe j jego  dym isji. Obecnie prasa r z ą ­
dowa po tw ierdziła  te wiadom ości, a  p rzy 
tej spo obności w yrzek ła  się w szelk ie j łącz 
ncści ideow ej z p. Gayczakiem , nazyw ając 
go

■ ■ z low ieidcm  typu  przedm ajowego".
W  zwiazKi1 i  tem dzisiejsza prasa war 

szawska donosi, że m iędzy m in istrem  o- 
s^ciaty Bartlom  i  w icem inistrem  Gay 
czakiem

w y łon iły  sie poważne różn ice zdań
n  i tle  —  jak  opow iadają  w  in te i esowanych 
sferach —  u życia  .nstruktorów wojsko - 
w ycli w dale wychowań i fizyczn ego  m ło­
dzieży M ianow ic ie  m in Barte l b y ł za uży 
ciem instruktorów  - o fiee iów . natom iast 
sprzeciw iał de temu. w icem inister Gayczak 
któremu wobec tego
min. B arte l da l do poznania, że oddawna 

już m yśli o iego dym isji.
M ięd zy  m inistrem  Bartlem  i  w icem in i­

strom Gayczakiem  powstała także różnica 
zdań, w  kw estii zaprowadzenia siedm iokla­
sowej szkoły tor, szechurj.

Istme.iu jednak kilka innych jeszcze wer-

boi-espondenta). 
sy j Gprdo przyczyn  naatąjwe m ającej dym i­
s ji w ceru. Gaycaalra. Jedna z nich m ów i 
o tem,

jakouy min. B arte l >'3* wiech swego za- 
łtępce dl* gouy z Chrz, - Dem okr.icją. 

pogłoska tst jednak w yda je  sie mocno nie- 
prawdopodobr . Inna worsia a m ianow icie 
w icem in ister G dy czak orowadził jakoby w  

dalszym ciągu politykę St. Grabskiego.
żo
jest również mało prawdopodobną, gdy sie 
7.ważj, że przecież p. GayczaLa sprowadził 
do Warszawy sam minister Bartel, który 
musiał zatem wiedzieć, z kim będzie praco 
wać. sest jeszcze jedna wersja, z której wy­
nikałoby, że wiceminister Gayczak zbytnio 
ulegał Związkowi nauczycielek'emu w dzie­
dzinie po lityk i szkolnej, co sprzeciwiało się 
jekoby tendencjom jego zwi. ” zchnika.

Sprawa wiceministra Cayczuka będzie 
załatwiona dziś formalnie nr, posiedzeniu 
1 idy M inistrów . W icemarszałek Senatu t. 

Woźnicki na wi idomośe o zamierzonej dy- 
misj. . Gayczak wystosował pismo -lo P re ­
zesa Kom isji skarbowo-budżetowej Senatu, 
w którem zrzeka się referowania budżetu
Ministerstwa ośw;atv.

* * •
W arszawa (A W ). Jako k 'rdydata  na sta­

nowisko wieemmi ti a oświaty yrj ii en i a ją 
m ajora Januszt JęJrzcjoy icz i. pełniącego 
obecuie funkcjo łącznika między gabinetem* 
prerajera a ministerstwem oświaty.
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Źródłem ustawodastwa fest Sejm.
Czy dekrety Prezydenta mogą być uchylone?

(Telefonem od naszego korespondenta).
W. Tszawa (z). Prze wodni czący sejmowej 

Komisji konutytuoyjr aj, poseł Polakiewicz, 
oddi J prasie do zużytkowania otrzy m ą od 
prof. Wł. L. Jaworskiego odpowiem, na wy­
stosowane do niego i spytanie n kwestji in- 
erpretacji artykułu 44 konstytucji. Jak wia­

domo mi.in i wicie, miedzy rządem a Bejpiem 
powstała różnica zdań co d' kwestji, czy de­
krety, rda ae prz°w Prezj Jenta Bzpltej m 
pod yie tego artykułu konstytucji, mocn 
być uchwalone w zwykłej d rocL" ,tawu 
«łav czej przeć wniesieniem ich do Sejmu. 
Otóż prof. Jaworski 'w odpowiedzi r wej 
stwierdza przede wszy; tkiem, że 

inicjatyw* ust. .od twcza Sejmu nie mo* 
że być w żaden sposób zawieszona.

Wedle pojęć o ustroju prńst tosT".. 
źródłem ustawodawstw i li —t 8 Im.

znwiet_eul« więc inicjatywy ustawodawszej 
oznaczałoby . ysehnięcie tego źródła, a tern 
samem n e g a c jo  samego państwa bo ono jest 
pra em.

Bejm, wedle opinji prof. Jaworskiego, 
mozv uchylić dekret każdej chwili, % uchyla­
nie takie przed wniesieniem dekretn do Sej­
mu może nastąpić tylko w sposób przep a- 
ay d1 . n; konstytucji, a więc Mększo- 
Ścią kwalifikowanych dwóch trzecich głosów 
przy obecności połowy posłó,.'. Zwykłą więk­
szością może Sejm odr ucić dekret w drodze 
ustaw r tylko po wniesieniu go do Sojmn. 
Opii ję swą uzasadnia prof. JaworbKi dłuż- 
szyn. wyy „dem pi awu/m. 1 olach sejmo­
wych spotkała iie opinja i. z wielk om 
nzremem. . ;

Herszt bandy handlarzy żywym towarem w rękach
policji.

/
(Telefonem od nac-ego korespondtnteł.

V rarsza>va. (z) W  ręce policja warszaw­
skiej wpadł wczoraj c szukiwan.y od da - 
u-na herszt bandy la  dlarzy żywym tom  
ce:n niejaki Moszek Chemia Roia «  ni 

Proceder swój uprawiał on od kilku 
Już lat

<v nLi.jfHlleglejsz.ych krajach. Byw ai między 
innymi na Kubie, w Meksyku i w Argenty 
nie. Ilęzed kilku miesiącami zwiocił uwagę 
na działalność jego konsulat polski w A r •
gi-ntynie i
w szyiłowanej depeszy do wlads polskich 

K>Jał dokładny rysopis Różańskiego.
M ajac ten rysopis w  reku, oojleja roz­

ciągnęła czujna opiekę nad Różańskim, l  ic

i °twi v  ziła. że Różański wy.Mdżal z W s ;  
szawy dc rozmaitych mir t i miasteczek, 
gdzie

dobijał ta m  i opatrzonymi do wywozc 
Jzieu czetami.

Jak ikonstatoYu.uf' wywiózł on w o - 
statniub erasach około 2f> dziewcząt, a zwy­
kłą formą, jakiej nżywal przy uprawianiu 
swego proc ie^u była

obietnic . ożenku, 
nc której cr‘.sto następowało istotnie oż< ■ 
nierae Jńo z upatmmf ol-ara T< -żony' 
swoje i „narzeczone" Romański wywoził 
i sprzedawał następnie * rynkach zagra­
nicznych. Jedna ze swoich ,.źon“ sorzedd

dawnu przybył on z Gdańska do Warszawy aa 3.000 dolaró-i, drngą ta 2.000, a obfe te 
i zamieszkał u ojca swego przy ulicy , transakcje dokonane były w Argentynie 
Tańskiej. j —

Policja śledziła każdy krok jego ____ _____

HlMsiiowa wiciiura na Podhalu>

'kap) Według wiadomości n.deszłych 
z Nowego Targu, Jordanowa, Makowa, 
ftW >Ui i innych miejscowości na Podhalu, 
szala a tam równocześnie z huraganowym 
wiatrem halnym w  Zakopanem k;łkudnio--*a 
n ebywale silna fachura, która wyrządzi a 
w zadzie bardzo znaczne szaody, zrywając 
ramy okienne i dachy. Siła wia< u była tak 
potężna, że w  labach, ogrodach sad&cL 
moc drzew zostało wyrwanych z korzeniami.

W  Ra ce, gdzie teraz jest ożywiony

i .. *_Ci
uch budowltny, ucierpiało bardzo dotkliwie 

-_viełe will niewykończonych. Podczas w - 
chury nadchodziły pociągi do Pabk nic- 
■ednokrutnir z cpózn eniem gdyż zwłaszcz" 
pod Osielcem trzeba było z toru usńwać 
naniesione w wielkiej ilości przez wichurą 
gałęzie i pnie drzew,

W  Zakopanem trwają eszcze ciągle 
wiutry halne, które  ac: ł  traci i y już znacznie 
na sile, jednak zwłnzcza pod wieozó- daią 
się jeszcze baidzo we znam.

Lisijf goAtie.
(Tele fonem  od naszego Korespondenta). 

WARSZAWA, z) Na jdbytei : wczoraj popo£ 
posiedzeniu eoepodarczem óądu okręgoweeo w War 
szawie powzięto na wniosek prokuratora decyzje 
rozesłania listów cończych za zbiegłym za grann.-* 
naczełi II :ietn - nrszewskłe] pollcfi krymłnatnei Kar- 
-stowsklm.

OARUBAUI BYŁ AGENTEM PROWOKATOREM. 
(Telef. od korespondenta).

W ARoZA^' , (* ) och -w* w iprawie M M . 
*4  afery w w i m A W  o%. (W M iB i l '  •>■*#€*

drlfy z całą stanowczo!'wą że Garibaldi był agen 
tem prowoli >»ore r pclicll włoskie] i otrzymał ad 
niej 600 tysięcy Drów za deruncjowile antylaszy. 
stów.

W  SPRAWACH WYŁĄCZNIE WOJSKOWYCH.

(Telefonem oa r  irzego korespondenta)
WARSZAWA (z\ Przyjazd Marszałka Pflsuu- 

sWeiro , o Wilna — ak donos, izisieiszy „Kurier 
Porann-1 — pozostałe w ryt tzka wyls cznlt ze 
•orawam’ ozvrto y ojskoweml Wskutek niespod ie 
wonej choi rb> wojewody Raczhłewiczr dpadly 
orzyjęcia oftciałne.

K ra s u n  L e o n id  Uoryą,
poseł sowjecki w  Londynie, zmarł one* 

go*, w tenr. mieście,

S e i o n  u ę o m ś n  c h t
już do w .ót p « u  Iioi kłopotu oi ei. • niej i  Jen, iwa 
w i dz t gd , i po co się zwrócić, by 'dp . wiadu 

Kur- il em utie - . ; dant| o iobę. O la Iwowik i j 
jedn S inteligeo :ji i przy1 tdnycL zadanie lo n • 
przedstaw* żadoych trudność' wobec ittn en a f  smy 
L e o j, Pro pną Lwów. pl. Mtrjacki 8, t ; l .  J -85. 
i lane, z ogromnego wyboru, artystyez.-.ego sm*kn 
i n, Mtmr.ycH cen, które rozsławiły ten na^aryn. 
Około r  '00 osmaiiycb przedmiotów na-łajicych s ą  
az upominki ztai nnio ułożone, ..c- ne dla kupu 
jących, ) ipelniai \ jego półki i <?ablotk-. Tu nadmienić 
należy tylko, że w tym specjalnym magazynie no­
wości na idu ją się między in lymi: wyroDy ie  skóry, 
kryształ.,. —  bronzy, — papiery I atowe w gustów- 
nem w>konan.„, — Wti m-ne pióra, — perfumy I 
mydła tri nerskie, angielskie i krajowe, —  parasole. — 
laaki, —  artystyczne cackr t  duńskiej porcelcnj — 

wiecyna notesy i t. p. 7?SJJ

Z  O l M D Y .
Lwów, 26 listopada 1926.

Na dzi li ;■ ■; ^cj porannej giełdzie nie- 
Ticjałnrj żądano za dolary efektywno. A, 

9*00 przy tendencu bardzo słabe'.
Dolar w oluyu obrocie dma 25 bm. w

Wa Tzawie 9.00 dl.. vre Lwowie 9.00 zł.
J zcduwf notowanie giełdy warszair- 

likłej Doiar transakcje 8 93 sprzedaż 9.01; 
kupi :■ 8.97.

Nowy Jórk transakcję 9.00. sp>złtlaż 
9.02. kupno 8.98.

AKCJE.
N akcjach ruch normalny przy średnich 

obrotach tenaecji spokojnej. Notowano ; 
Browary 106 00 107.u0. Chybie 4.S0 zł..
I  lokomotywy 1.96 i */.0(J z l , Parowozy 25 
gr., Rakszawa 45 ., Siersza górni ,-/,a 3.55
i 3.5( złt Iwspy 17.55 zl., Gazolina 2.60 i 2.65 
zł., Niemojowski 49 gr

Z niekotowanych Si< n za elekfr. 2 i gr., 
1 >cn 15 gr., Gazy zachoflnie 135 zł,., Olkusz 
50 gr., Gnzy wschodnie 16 80 zł., Jaworzno 
J4.15 zł., Bark Polski 80.n0 zł. Pożycz ku 
konwereyjna 48 gr.

KAM1ENIEW POSIEM W  RZYMIE. 
Rzym (AW ) Kamieniew został minnowa- 

uy posłem Rosji sowieckiej w Rzyniie
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SUKCESY POLSKICH KA AfALERZYSTÓW  
W  NOWWH JORKU.

W arszawa (A W ) Prezydent Rzpiitej M o­
ścicki w ysia ł iwil adresem polskich jeźdźców 
biorących udział w  konkursach w  zawodach 
hippicznych w  N. Jorku, depeszę gratulacyj­
ną z po"'Ccu zv ycięsfw dotychczas osią­
gniętych. Por. Szosland zdobył 1-sze i 3-cie 
miejsce, mjr. Toczek 2-gie, rotn.. Królikie- 
iwicz 3-cie miejsce.

wWAGÓW* PRZECHODZI NA WLASNOSĆ  
RZĄDU.

W arszawa (A W ) Dowiadujemy się, ic  
znana faoryka wagonów  w  Ostrowie poznań­
skim „W agon " ma przejść na własność rządu 
Cena kupna wynos' okowo 5 milj. z. w  zlocie, 
Dtatnvch wr ciągu kilka lat. Fabryka ma być 
przemieniona na rządowe warsztaty kolejo­
we. Bęozic to pierwsza próba prowadzenia 
*.Lądowych w ars^ atów koitjow ycli na spo­
sób haindkiwy. Jako ewentualnego kierownika 
f?bryŁ wymieniają arsymiera Piętaka, ofeec- 
> <ćto kierów nika warsztatów kolejowych w  

i -  Skalmierzycach.

PR7ED JESIENNĄ SESJĄ RADY LIGI NAR.
W trs z fw r  ( i )  Minister spraw zagranicz­

nych Zaleski w yjeżdża we środę do Genewy 
na *esj** 'o-ietmą pady Ligi Narodów. Na se­
sji t j nie będą pm uszane sprawy, dotyczące 
Pohki. z wwją tkien, azkó! rieiniec-
kicl* w  polskiej części ijóm , go śląska, Głó­
wnym przedmiotem obrad genewskich będzie 
problem ograniczenia zbrojeń.

O pomoc dla pogorzel­
ców z Us£r*yk Dolnych.

241 oeób pozostało bez dachu nad głowa.
(c ) Jafc już wiadomo z onegdajszej nasze} 

relacji, Ustzyki Dolne nawiedzi! w  dniu 21. 
tm. wielki pożar Pozuawil on 67 rodzin, skla 
dających się z 241 osób, dachu nao gkm ą i 
narazi1 je na najskrajniejszą nedizę.

Akcja zapomogowa, wszczęta przez gmi­
nę przy współudziale Zarządu miejscowej ra­
finerii, tylko doraźnie i częściowo jest w  sta­
nie ulżyć nędzy pozbawionych dachu nad 
g łow ą  i środków do życia osób, zw łaszcza 
wobec zbliżającej się zimy i fizycznej niemo­
żliwości udzielenia wszystkim pogorzelcom 
odpowiednich pomieszczeń.

W obec tego Zarząd gmmj Ustrzyki Dol­
ne zw iaca  sę z prośbą o pomCe dla nieszczę­
śliwych pogorzełców i nadsyłanie na Łein cel 
datków w  gotówce lub w naturze.

Temperament góralski.
(kap) Podczas ostatniego jarmarku 

czterej zakopiańscy gazdowie, oodpiwszr 
sobie w drodze powrotnej z Czarnego Du­
najca, a potem icszc e w  kawiarni Trzaski 
w  Zakopanem, vidal się autem już nad ra­
nem do schroniska turystycznego na Łysej 
Polanie i tam napadli na przejeżdżające 
wozy. Pobiwszy woźnCów i pognawszy ich 
w las, sa ni wyp^zęg'1 konie, na których 
pocz^ i ha cować po lesie, gdzie znów 
ciężko poranili leśnego Waikosza Jambn. 
Na bardzie jednak ucierpiały konie, które 
p o b :!e do k-wi kijami i siekierarn , padły 
z wyczerpa« ą Odczuły również tempera- 
r, ent góralski drzewa przydrożne w  wiel­
kie ilość' porąbane i poniszczone przez 
j. i aoy.li gazdów.

mmSśmSSmm u i.............. mmi O—....... — 1

G E N E R A Ł  FRa NGEI i  K IEREŃ8F1  
N A  ID< v Ni,

Belgrad, 25 listopada. , A W .) Z Duka 
ruBzmi donoszą, że wśród em igrantów  rosy.i 
sich daje się zauważyć silne poruszenie. 
Krążą pogłoski, że ,*en. Wrungi 1 i I? i,reń­
ski którzy się niedawno spotkali w JBink- 
seli, zamierzają rozpocząć no, \ akt-jęirze 
ci w Sowietom. Plan kampanii miał być 

łożony już w B r kseli. Wyprawa ma być 
finansowana przez AnsrUe

Z enlarća.
(Ostatnie wiadomości).

(d) W L>"IAN lt Tej noc: n e: nany spiawca 
#  uu. f 'v uo mUoJkwuia Józefa Reissa przy ul. 
Łokietka m) i zabrał s lair ląd bardzo wiele gardero­
by mę»viej i dar Alej, bielizny, a nadto dużą po- 
ilussjcę i kapę na hj Hto. kod. znaczna.

(d) -ODFZtlCONl DMEt V  i. l>r*4 polteję zar 
wfa. uniono, że prr-d bramą v chodową do Zakl dla 
sierót przy »). Keoekiej zna'ezkm > podrzucone 
dziecko, pic. męskiej. Było om zawinięte w uodu- 
tzecski , te 11, itę polotu w iś n w w e g o . :

(d) ZA WZiIjTY 7?  ODZIEJ. Nieznany sprawca 
często wieczorem; przychodzi j-zeJ wj .tawt skle­
pu Zygmunta Kulpa u. przy ul Piekarskiej 1 i tm  
przy pomocy dobranego klucza otwiera szydję wy- 
cawow, i zabiera różne rzeczy W  ostatnim cza­

sie czynu tego dogmś 1 się przez dwa dni z rzędu, 
pabiei ają; drogie swi tei -  damskie.

(d) NACI E ZACHOROWAŁ »a ul. Żółkiewskie] 
tui k Wojciech Koneck1. liczący lat 37, z blrho-wi: 

knło Osi -oga. Pogotowie rat. przewiozło go do szol- 
tala

(d() POTRACONY PRZEZ TRAMWAJ. Na ul.
Kazimierz twslv;e; wóz trapiw ijowy m J2jt najechał 
Pa tiersena Edla. kupca z Rawy Rurktej. Dom: t 
on lekkiego us; Rodźe^a ciała Wóz ten prowadził 
motorowy St. Bielecki _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

<
W podróż dokoła światu wybrała się 

oLfccnie młr a para małżeńska. Zac ą’a ona 
podróż w Kalifornji i przebyła już Amery­
ką. Następnie udc t ię okrętem przez Ocean 
Atlantycki i w  Souttham >toi zaczn e znów 
wędrówkę pieszo.

Kronika bieżąca.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH. 
TEATR WIELKI.

’ iątek 23. bm. .Madame B n tte »fiy ‘* gonć. 
wystę, o. Teiko K iwa,

Sobota 27 _ bm. i 3 pop. „Cyrano de Ber- 
gerae po najniższych oenaq|j.

Sobotr 27. bm. o 7.30 wieoz ..(Jaty dzień 
bez kłamstwa...".

Niedziela źa. bm. o 3.30 pop. „Wniebo- 
wzięoó Hanusi**,

Nit 1 ziela 28. bm. o 7.1 0 wiecz. SiMadame 
BnttŁrfly* gość. ry s tęp  T tiko  liiw :..

T E A T B  NOWOŚCI.
P iątek JE5 bm. „Kobieta, wino i  dancing". 
A ,boti 27 bm. o 3 pop „Księżniczlm 

(Jat ”d” aza' ceny iiniżone iHipoludiuowe, 
Sobota 27 hm. o >.30 wleci: ..Słodki ka-

wafei
Nied sielin 28. bm. o 8 pop. „Nitouche" — 

eeny miżoae a^idudniowe.
N ied"ieła  28. bm. o, 7.80 wiecz. „Pierw  szy 

człowiek".
T E A T R  M A Ł Y .

Czwartek: Występ Oertruoy Bodenwieser i jej 
KOpoht

KątJk: Drugi i ostatni występ Gertrudy Bodcn- 
st.sei i je, zespołu (nowy program).

Splotu: Porwanie Sabinck
"'i>  Izłela, 4 pijp.: Porwanie Sabinek
Niedziela 7,30 wiecz.: Porwanie Sabinek.

1ROLI ,Q: Trędowata.
CH 1ERA: Droga grzechu.
EITATWORG śNAt Biała siostra
TO. LRNIK: Markictanka Legji Cudzoziemskie
LEW: Trędowata
4ŚRYSIEŃKA: Markieiaoka 1 egji Codzoz eins.

PASAc: Sztafeta indjan.
PAŁACE: Tartnffc (świętoszek)
RO, OCO: S:ąlJy

T F A T E  W IE L K I. Dę,iś pierwszy występ 
gościnny słynnej gw iazdy inpońsk’ego Te­
atru, Teiko K  ,va, w arc: Jziele mtizyc/nein 
Puceini‘ego: „Madame B u tterfly " Wobee
tego, że pr-twie wszystkie bilety już i na 
drugi niedzielny wystęr znakomitego gościa 
zostały wysp zedane — udaio się dyrekcji 
Miejsk. Tertrów  zaprosić p. Teino K  wa je ­
szcze na ięden występ, na wtorek, 30. bm.

Biiet.y na wtorkowe przedstawienie jul 
są od nziś do nabycia w Kasach teatralnych.

NAJBLIŻSZE PREMJERY w Teatrz Mały u 
Rut oliwa dyrekcja tego teatn przygotowuje już w 
tia!UJiższym czasie dwie nowości a mianowicie sztit* 
kę Niccodemiego. w której główna rolę kobieca od­
tworzy Aiwa Zielińska, oraz wznowenie arcydzśe- 
k  Goeola „Rewizor z Petersburga" w « -«'ried 
uej obsadzie pod reżyserją djT Czan'- •>.

STARANIEM IO W  PAN M iLO S im n^A  pod 
wezwaniem św Wincentego a Paulo odbędzie się 
w sobotę dnia 4 grudnia br o «• 12-ej w południe 
W sali Pol Tow. muzycznego (ul. Chorążczyzny). 
Poi tek dla młodzieży szkolnej. pośw;ęcony pam ę- 
Cł Fryderyka Chopina, którego pomnik przed part, 
dnian.i odsłon»ęto w stolicy Rzpltej. W  skład pro­
gram” wchodzi prelekcja i szereg dziel genialnego 
kompozytora mało znan/cn i rzadko wykonywa­
nych (tia tortepian i wiolonczelę, na fortepian, wio-' 
lonc elę i skrzypce, pieśni), bardzo przystępne ce- 
ay bheiów wstępu przyczynią się niezawodnie do 
tego. że młodz eż, dla Której ceiowo ułożono pro­
gram, wypełni doszczętnie salę kuncertwą, Czysty 
dochód przeznaczony jest na Gwiazdkę (ha najcud­
niejszych. pozostających pod opieka Towarzystwa.

~OV . NAUKOWE we Lwowi-. Posit u zt-nl*. 
wyaziału matematyczuo-przyroaniczego oduędzi* 
się w po. tedz. dnie 29 >m. o *. 6 pop. w Instytucie
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V ELI L i > POLSKIEGO PRZEMYJ ) FILMOWEGO — \  U  WSZY W INUN.. fALNY FILM WYTWORNI „3F KS‘ .

W ED ŁUG  POW IEŚCI HELENY MNISZEK

Trędowata
współczesny dramat sensac. sal-

D i l i  k t  - X I  b r .

U  - O C .  S T A  
P R E M IE R A

1 *  A  K  T  Ó

łoi ilaicq i G % * ■  
.Kolos — Kraków.

W  G Ł Ó W N Y C H  R O l ACH

B. Mierzejewski i J. WtjŁjrzjn. 37318

W  jygp an . wystawa. Genjaina gra artyet. Spec], ilusir. muz. l-szy srtTns o g. 3. ostat. o 9. Passepartout 1 bilety ulg. przez 5 dni nieważne

Zoologicznym Uni w. (m. św, Mumłaja 4). Porządek 
dzleti ty : 1) proi. dr. Zygmuni Weyberg: Czy kwe­
stia analogii roztworów cieslyzn i kryształów „Je- 
s^awych została rozstrr> gmętp (praca p. N. Schutz- 
manówny); 2) Proi. d JuHan Tokairski: ITzyczy- 
ne.r do znajomości polskich fosforytów;, I) tenże: O 
nieictórsclj, skalach krystalicznych intollc Klesowa 
na Wołyniu.

STaRaMEAi LIGI KATO. przy parafii iv.. An­
drzeja (00 . Bernardynów) odbędzie się y nieucielę 
dnia 28 bm. w sali Czytelni Ka nłcklei, ni. Piekar­
ska 28 I p. ku czci św St Kostki 1 Iroczysty Wieczór 
Początek o g 6 wiecz ,

2ABZA.D  Z  rJLL OBROŃCÓW  L W O ­
W A  z listopada 1918 r. przypomina P . T. 
członkom Związku, *,e dal»zv oiąg W alnego 
Zgromudzt nia odbędzie się w myć! powzię­
tej uch wały w niedziele dnia 28 l is i ' padu br. 
o godz. 18 w  -*ali Tova izys tw a  Podagoeitó' 

uego przy ul. Zimorowicza 1. 17. Nfl porząd­
ku dziennym wybory i załatwienie wnio- 
cków.

0DCZVT PROT, UNIW. 4. K. DR, J. PARNA5A
Staraniem jth*?w Lud im, k. Mickiewicza we Lwo­
wie odbędzie się w piątJc 26 Uh u g, 7-ej w.acz. 
w sali (żółtej) Instytum Ttałui. ul Bou; larda 5. od­
czyt prof. dr. Jakóbr Part.asa pt,: FizjoiogicŁne pod­
stawy pracy* mięśni. Wstęp po 1 zł. . po 50 gr.

POL. TOW. FILCZOHCZNŁ. W  sobotę 27 bm. 
nlbędziu się o g, 20-ej w seminarium fiłozoficznem 

Umiw. (gmach posejmowy) 66-te posiedzenie nau­
kowe, nu którem prof. dr. hugo Steinhaus wygłosi 
>dczj't pt.. O znaczeniu studium matematyki dla fi­
lozofów. Wstęp dla członków beplatny, dla gości 
oprowadzonych 50 gr dla młodzieży akademickiej 
l i  t,\

OD CZYT OK. IG N ACEG O  D EM BO W  
SK IE G O  pt. „Z  podróży na kongres w Chi- 
eago** odbędzie się v piątek 26. bm. o godz. 
1 wieczór w Izy te lri K atolick iej przy ulicy 
Piekarskiej 28.

D Y R E K C J A  PO CZT I  T E LE G R A F Ó W  
■ rła « a :  W  urzędzie pocztowo-telegraficznym 
Olesko, po w. Złoczów, zaprowadzono blużbę 
telefoniczną w ograniczonych godzinach 
dziennych.

T O W A R Z Y S T W O  L E K A F S K IE . Posie­
dzenie odbędzie się w  nią tek dnia 26. o godz. 
6-tej wiecz. Porządek dzienny: 1) Pokazy
chorych i preparat, >w (i -of. Nowicki, dr. 
.dzynionowicz, dr. Eimer, d±. Tadeusz F a l­
kiewicz); 2) doc idr. H. Sochański: „W spół­
czesne jtoglądy na otyłość i je j  leczenie".

[!!) MAGISTRAT M. I WOWA odbył swe ty­
godniowe posiedź en-e dnia 23 bm. pod przew. wlce- 
p czydenta Juljana Obirka. — Uchwalono przyjąć 
do Z v  gminy m. Lwowa 14 osób; przyjąć do za­
twierdzającej wiadomości sprawozdanie z admini­
stracji „Bazary ki akowskiego11 za III kwartał br.; 
wydzierżawić kantynę w Rzeźni m. na r. 1927; 
zniżyć miejską opłatę hotelową z 60 na 25 pioc.; 
udzielć spadkobiercom firmy ..Stanisław Rozdół“ 
zezwolenia na zupełną wysprzedaż wyrobów i na: 
rzędzi rymarskich pod 1. 3 przy ul, Legionów od 
25 hm. do 31 grudnia br ; nie uwględnić rekursu Be: 
rischa Hocha przeciw wymiarowi opłaty mielskie’ 
'd wozu ciężarowego: odmówić firmie ..Pracownik** 
Spółdzielnia budowlano-kredytowa we Lwowie na­
dali-a koncesji na traktjeniię w ogrodzie „Zdrowie** 
przy ul. Sadowackiei. Następne uchwalono: re­
konstrukcję sali poborowej w lokalu pod 1. 33 przy 
ul. Pijarów kosztem 900 zl.; rekonstrukcję 200 fila­
rów i chodników betonowych w pawilonie central­
nym na Targach V'sch.: rekonstrukcję połączenia 
karatowego w realności p«,d 1 7 przy ul. Kościusz­
ki. będącej własnością uddiriału lwowskiego Banku 
dwskoutou ego w Warszawie: oraz uJzieHć nastę­

pujących konsen„ów budowlanych; na budowę do- 
•m p iriarowego ns Bogdanówce; na budowę scho­
dów ..amieonyęh w ulicy Schodowej; braciom Feder 
n. ud ■' i magazyr ‘"w w realności pod 1. 74 przy 
uL Szpitalnej; PAST. na budowę kanalizacji tele­
fonicznej w ul. ZybliklewKza; powHc Kasie chc ych 
na budowo rnuru w realności od 1. 4 przy ul. Kró­
lowej Jadwigi: na stawienie dr swnianem agazy- 
ju w realności pid . 3 przy nl. Fi rmańsklej; 1 dr. 
Romualdowi Węglos skft i r bud\ /<, 3-pietrcwe- 
go domu u zbiegu ulic: Wlśnbwieckich i 29 Listo- 

la. — N  dalszym c ągu uchwalono: przedłożyć 
Województwu z przychylnym wnioskiem prośby: 
Mojżesza Zuckerą o koncesję na budowniczego Le- 
pna Reicha o koncesję na a fur o taforuiacy/ne i Mord 
chego Gin.pla 2-ga Imion Seidem,". o udzielenie kon­
cesji na iedmiks dentystycznego j o  l I. 17 przy ul. 
Pańskiej: oraz udzielono koncesji Rubinowi Tannen- 
brumowi na raktjernw w domu poo 1. 9 przv ul. 
Rzeźnick ej; Bernsrdowi Staube«xrwi, Igm cemu Sza- 
iwlowi i Helenie Małgorzacie 2-ga .mion ,/ornarow 
skie; n ! dorożkę automobilową, zaś Markusowi 
RosenfeMowi zezwóle.iia na i trzymywanie drugiej 
dorożki automobilowej — Wkońcu ukarano za nie­
wykonanie roból sanacyjnych 25 właść. realność, 
grzywnami po 59 zł.; 4 grzywnami po 30 zł. i 1 
grzywną 20 zł. Ukarano również 6 osób grzywna­
mi od 5 do 10 zł. za przekroczenia ustawy wojsko­
wej i 29 dozorców domów, wzgt. właśc. realności 
grzyw nami od 1 do 10 zł. za przekroczenie prze­
pisów sanitarno-policyjnych.

W A L N E  ZG R O M A D ZE N IE  To w. im. 
Tad. Kościuszki odbędzie się w niedzielę 
dnia 5. rrudnia br. o godzinie 10 .ano, w lo­
kalu władnym uL Wronowskich 4, I. p. — 
Tow. Kościuszki urządzi dla przecz, ych 
dzieci W ieczór £w. M ikoła ja  w neazielę 5-go 
{ 'rudni/, o godz. 5- tej popołuanir Podi rk i 
składać należy codziennie .w  sekretariacie 
Towarz. aa ręce gospodarza p. Mehala — 
od rodz. 7—9 wiecz

DO W Ł A Ś C IC IE L I PSÓYi. Ze wzgifdu  
na obecny śtau zarazy wścieklizny u psów 
w mieście, M agistrat Król. stoł. miasta Lw o­
wa znosi przymus prow adze da »pów  na li- 
newce z tem jednak zastrzeżeniem, że psy 
będą zaopatrzone w kagańce nieze\. odae (z 
silnej i gęstej siatki drucianej) wykluczają­
ce stanowczo akąszenio i  będą przebywały 
na u licy pod dozorem właściciela, względ- 
lie iego domowników,

Inne postanowienia, a w  szczególności 
i odnoszące się do psów a ałęsająeych srę bez 
aozorr po mieście i l aKazu wprowadzania 
psów do lokali i ogrodów publiczny Ł oraz 
co do psów łańcuchowycn lozosta ją  bez 
zmiany. Zarządzenie niniejszo obowis ruje z 
dniem ogłoszenia wyłącznie w  mieście Lw o­
wie, nie dotyczy zaś gm in podmiejskich.

K O L C Z Y K  (peyłr otoczona brylancikam i) 
zgubiono wczoraj idąc ulicanT Ronianowi- 
cza, A..ademicaą. Sienkiewicza, Halicką, Ryn­
kiem, Kopernika. Uczci wj znalazca otrzyma 
sowi( | nagrodę u zy  ul. Romanowicza 5, u 
prof. Ostrowskiej.

(d) K R A D Z IE Ż  K R Z E S Ł A  W  H O TELU .
Czego już nie kradną ludzie, najlep iej ilu­
struje fakt że_ w hotelu Ziemiańskim przy 
uL Ormiańst Lej 6 skradziono krzesło. Spra­
wca tej kradzieży Michał lików, zamieszkały 
przy ul. Słowackiego 2. został aresztowany.

(o ) Z A  W ŁÓCZĘGOSTW O o.» al.cm-h 
miasta policja  wczoraj aresztowała: Zo fję
Borowicz z Rzęsuy Ruskiej. Blim ę Surę 1 źie- 
gclłaub z Kołom yji, orai. Bronisławę Tokar­
ską, zamieszkałą przy ul. Szeptyckich 2C.

(d) B IE D A  "W A R FS Z I IE . W  reainości 
przy ul. Kurkowej 10 od niejakiego czasu po-, 
pełmane są różne kradzieże. Onegdaj mie­
szkająca tam Urszula Maksymów ni gorą­
cym u -synku kradzieży irzyłopała niejaką 
Annę Biedę, liczącą lat 56. Gdy Bieda mimo 
to wczoraj znowu zjaw iła  się w  tej realności, 
na polecenie Maksymów została aresztowana.

0 A R E S Z T O W A N IA . uzor policja  
do aresztów swoich oddała: yózera Zapliti fr 
go mieszkającego prz; ul. Zygmuntowskiej 
1. 17, za awanturę w  stanie pijanym  na ul. 
Gródeckiej; M arję  Susiowską, zamieszkałą 
przy ul. Franciszkańskiej 19 za wywołanie 
awantury na pi. L eg  jonów; oraz M arję Ja­
nowska za opilstwo.

0 ZN ALU 7 i O N A  K A R T A  T R A M W A ­
JO W A. Zof ja  K rzy  izeznk, zamieszkała przy 
ul. P ija rów  36, na u iicy Łyczakowskiej zna­
lazła kartę tra uwajową. opiewającą na na­
zwisko Nauma Bruna. Kart, ta jesi do ode­
brania w  *zw; rtym  komisarjacic policyinym  
przy ul. Kurkowej.

(d) PO Ż A R  W K R A S O  W IE. Wczora i w 
Krasow ie pod Lwowem mwstał po — ■ w bu­
dynku mieszkalnym Mateusz x’ ahrganga. 
Z poi rodu braku szybkiej akcji ratunkowej 
całe jego  gospodarstwo do zew tn.e spłonęło. 
Powodem pożaru miała być wadliwa budowa 
komina.

lliM p e  M  i=w'* .V te u " y
Nowosad, Lwów, Słowackiego 6, telif 825.

32‘.

Z  muzyki]
Listopadową rocznice uczcił Sokoł-Ma- 

cierz w  bardzo symoatycznym nastioju i u- 
datnym obchodem, w  którym znalazł się sze­
reg punktów wokalnych wykonanych przez 
znane siły artystyczne, dla których estrada 
koncertowa nie jest nowością. Popisy wał śii* 
zatem sumienny w  swej pracy chór „Harfa**, 
który odśpiewał okolicznościową Kantatę, 
pod kierownictwem swego kapelmistrza p. O- 
sady grała orkiestra 19 pp. wykonując mie- 
iz y  innymi W agnerowską: .P o lo n ie ' p iecy- 
zyjnie i z dużym nakładem starania. Jako so­
liści wystąpili p. Polakowa i p. Ziembicki 
(śpiew) oraz p. Stefania P fau-Paiwińska, w io ­
lonczelistka-

Produkcje wokalne p. Polakowej cechuje 
duża staranność i sumienność opracowania 
śpiewanych utworów, zatem wartości zasa­
dniczo. tem cenniejsze, że koncertantka po­
siada irtofcnie piękny głos sopranowy. P. Ziem 
bicki wyk' nał utwory Lipskiego, Niewiadomi 
skiego i Gaiła wykazując’ ziiaczne nogłębie- 
nie w swych produkcjach. Głos koncertauta 
zyskał na sile i blasku, a pieśni odśpiewane 
nienagannie zjetmaly mu znaczne żniwo okla­
sków. Akompaniament spoczywał w  rękach 
p. Len y Danekównej, która dała się „oznać 
już uprzednio (konoerf p .Argasińskiej) jako 
sumienna i staranna akompaniatorka.

Pod każdym względem  interesującą oka- 
zifła się gra na w ir4onczeli p. Stefanji Pf?u- 
Pawńskiej. Talent oczyw isty, który przy dal 
szej pracy rozwinie się niewątpliwie doskona
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S zk od liw e  part&cfuro.

Powojenne stosunki wyhode wały szkodli­
we partactwo w zawoozia rękodzielniczym. 
Szc. ególne wdzierstwo osób nie powołany eh 
eykazuje introligatorstwo. Jcrlnostkj, niewy- 

Jtupujące patentów, nieopłacają^e żadnych po­
datków, niepartycypujace w żadnych swiad- 
czeniajh społecznych, bezprawnie przyjm ują 
do wykonywania roboty introligatorskie Li- 
cząi- za rouoty wyzsze ceny od tych jak ie 
pobierają fachowcy, mistrzowie in troligator­
scy wyrząuza;:s m_ode rękodzljłu in troliga­
torskiemu, nadto dybią na kieszeń społe­
czeństwa.

Publiczność, w dobrze zrozumianym inte­
resie własnym powinna tedy w każuym wy­
padku zapotrzebowaniu robot żądać o iert od 
znanych firm  iutroligatorsaich Będą one 
oparte na uczciwej kalkulacji a  darzenie

ufnością uprawnionych doprowadzi do u jed­
nostajni ii a cen.

Szkodliwego partactwa «ech in troligato i- 
ski nie może puszczac mimo nka To też wy­
syła on komisje kontroine, któ iych  obowią­
zkiem Jest kwes.jonować norzęds i a. siażąct 
Jo wykonywania partactwa i okładanie s e - ! 
kwestrem robót, wykonywanych zapomocą 
tych arrędzi.

N i hcąc mrażać łe izeńotwc na n ie­
miłe ckutki długotrwałych dochodzeń, przed 
których ah >ńczeniem zaJtwesf jonowane i seŁ - 
westrem obłożom p± zeumioty nie mogą być 
wydane, cech introligatorski ostrzega społe- - 
czeńatwu przed szkdlir ym i partaczami i  sto­
suje ró ynoczesułe prośbę, aby w dob-ze zro- 
zamionym interesie włabnyiu. zechciała da-l 
rzyć zaufaniem uprawnione firm y  in troliga­
torskie.

JU T R O
rozpoczniemy druk 

sensacyjnej, elektryzującej p o  w ie soi

A . B IE L A J £ W A

l i

le. Koncfcitantka posiada bardzo Piękny, pc- 
jen ciepła i rzewności tor., znaczne wyrobie­
nie techniczne, subtelność w  prowadzeniu 
kantyleny, słowem uużo pierwszorzędnych 
warunków, które pozwalają stawiać jej jaL- 
najpomyśh, >jsze horoskopy. Młodej koncer- 
lantce akomf- niowała nadzwyczaj umieję­
tnie p. Mar ja Pfau-Pawióska tworząc dla pię 
knej gry koncertantki nader suŁtebie tło 

Interesujący progi am . m p ek  .y okołicz- 
nościowe przemówienie, deklamacja, aoatne 
ćwiczenia gimnastycznie zastępu Sokclic ł ży­
wy ohraz bała była przepełniona.

Pro!. Lesław Jaworski

J U Ż  O T W A R T Y

mmt spotka
(pod kawiam;ą Centralną) 3193

S C O T T  & PAWŁOWSKI
H \N D LO '»A  S P Ó Ł K A  SPORTOWA

r & j r t .
L IG A  P IŁ K A R S K A  PR ZE D  JEJ P O R M A L- 

NEM  Z A IS T N IE N IE M
Organizatorzy l ig i m ieli już dwukrotnie

Srywatne rozmówka, po ra z  pierwszy we 
iWoWae, ostatnio zaś w Warszawie.

Widząi Jednak, że we trójkę, czy w 
czwórkę, trudno powsiąć postanowienia, ktć- 
reby w iązałj resztę i łubów, be* możliwości 
ich wrpowj rdzenia się — zgodzono się za­
prosić na dzień i  grudnie br. du W arszawy 
delegatów 14 największych klubów w  Polsce, 
by na tein zebraniu miedzykl o bowem w yty­
czyć główne zarysy przyszłej l ig i — a prze- 
dewszystkiem :ej sl >al stosunek do Pol­
skiego Związku P iłk i Nożnej i  reszty klubów 
lA-klasowych

Zaproszenia nr to zebranie rmedzyk łu­
bowo podpisały: Pogoń, W isła  Po1onja.

Do tych zaś klubów, do których Pogoń i 
W is ła  zaproszenia podpisać aa razie nie mo­
gły, uczynili to Czarni i H i nnonea.

ńaproszom ^ostały z Krakowa: W isła  i 
Craeovia, z  Górnego Śląska: Ruch i  IPC.. z 
Łodzi: Turyści i ŁKS., z Poznania: W arta,
Z Torun ii: TKS., z W arszawy: Polon ja, Le- 
g ja  i W  ar s zawmrfk d i  ze Lwowa: Pogoń, 
Czarni i Hasmonea.

W  dniu 5. grudpia br. spotkają się dele­
gaci 14 klubów, po uprzedniem uzgodnieniu 
swych poglądów z za p ro ś ,m  in i reprezentan 
tami Polskiego Z riązku P iłk i Nożnej, któi y { 
o ficja ln ie nie jest jeszcze zawiadomiony o

tworzeniu się l ig i piłkarskiej, poszczególni 
jego  i«dnak cz on’ owie, a na vet sam prezes 
Dr. Cetnarowski, odnoszą się do ja łej sprawy 
zupełnie przychylnie, widząc w lidze bez­
względny zwrot ku lepszemu,

Do dnia 4. grudnie wypowieuzą się w y­
czerpująco na ła lacl tygodników sporto­
wych wszyscy ci, którzy m ają swoje własno 
pomysły i qa»nicze przekonaniu, tak że de­
lt “?« u 14 klubów iprzeć się b«aą m ogli na 
obfitym  w tym  kierom materjaie.

P iłk a  nożna nie daje się dy ‘ cansowe; 
szuk: nowyoh dróg, byle zachować swe do­
minujące stanowisko w sporcie polskim.

PR ZE D  F Q O p  A LO W YM  F IK A Ł E M  
'*O LO  J A —POGOŃ.

Decj Juyace zawody o zasmzytny tytuł 
Mibti za Polski rozegrają powyższe drużyny 
w  nier tielę dnia 28. listopada br. a boi°ku 
LK S . Pogoń (za rogatka stryjphą o godzi­
nie 11.30 przedpołudniem. Do walki stają 
dwaj lów n i zawodnicy Polon ja wai sławska 
i Pogoń; kto Zwycięży ni S można dzisiaj 
przewidzieć — Polonja, która w ostatnich 
czasac1. w y karała wybitną poprawę formy, 
czegc dowodem remisowy -ynik z Pogonią 
oraz świetne zwycięstwo, jak ie odniosła nad 
groź 13 m rywalem  W artą poznańską w  nb. 
niedzielę (21a listopada), ozy też Pogoń, która 
w ostatnich czasach zdradza wcal~ znaczny 
spadek form y. Zawody zapowiadają się za • 
tern wielce interesująco, bo spodziewać się 
należy, że obie drużyny starać się bedą na 
marimnm wysiłku, by z tego decydującego 
ipoikania przysporzyć sobie dwa rnnKty a 
■w ślad za tem raszozytny tytuł Mirtrza
Polski.

Spodziewamy się, że Pogoń, mając za 
sobą swą publiczność i gra jąc  n i swerr bo­
isku nie poskąpi aic ze Swych sil i ambicji, 
by możliw ie jaknaj dobitniej zaakceptować 
swą wygrane, ze i  tym  razem godną jest ty ­
tułu, jak i dzierży od lat cztero.

Bliższe szczegóły powyższych zawodów 
podadzą afisze.

P O L S K IE  R E K O R D Y  P Ł Y W A C K IE .
Polski Związek P ływ ack i ułożył w dniu 

l i  lis+opad*. br. następująca listę oficjalnych 
rekordów pływackich:

Pan rwie:
S ty l dowolny: Kuncewicz oof lad" re­

kordy na 50 m. — 34 a., 100 m. —1:16.4. 200 m. 
3:o4.S, 300 m. -  5:02.4 400 m. — 6.55. M at’
siak posiada rekordy na 50 m. — 8:57,3, 1000 
m — 18:24,8 i 1500 m. -  27:25.1.

Styl klasyczny. Dotte posiada rekordy na 
100 m. -  1*28, 20( w , -  -3:15,1 i f t m . -  7:02 4. 
Sawicki 500 m. — 9.26,9.

S tyl na wznak: 100 m. — Dotta 1:32.6.
200 m. — W eigm ann 3:29,1, 400 m. — Weier- 
mann 7:11,4.

Sztafetowy: 4X50 m. — T O W . 2:31.3;
5X50 m. — AZS. W arszawa 8::10,2.

Panie:

TREŚĆ R O ZD ZIA ŁÓ W : 
Pierwsze spotkanie. —  Tajemnica za­
kazanego kranu. —  Głowa przemó­
wiła. —  Śmierć czy ir ordemtwo. r —  
Ofiary wielkiego miasta —  Nowi 
ouie zkańcy laborriorjum —  Głowy  
zażywają rozrywki. —  Tom umiera 
po rcz drugi —  Zepsuty tryumf. —  
„Obłąkur i“. —  Na wolności. —  Osta­

tnie spotkania.

Styl dowolny: 5C m. —  Nowakóona
46.4, 100 m. —  Kajzerów na 1:47,4. 200 m. K j j 
;erówna ] 55, 30C m — Pitzówna 6:08A  400

m. —  Aufrichtównu "'.16A 50u m. Traktowa 
11:19,4, 1000 m. — 3chreiberówna 24:36,2,
150t) m - Trattowa a2:27,6.

Sty 1 klasyczny: 00 pa — K a jze iów n a  
3:47,4, Zb m — K ajzerów na 8:55,2, 400 m. — 
Aufrichtówm, 8:13,2.

S ty l na wznak: 100 m. — Schónfeldówna 
1:52,8.

Sztafetowy: 4X50 im — Jutrzenka 3:30,4, 
5X50 m. Giszowiec 4:18,2.
26 R EK O RD Ó W  Ś W IA T O W Y C H  P O B I­

T Y C H  M\ R. 192f
W edług biatystylri E l A A  w ciągu roku 

bieżącego padło aż 20 rekordów światowych, 
to jest więcej niż kiedykolwiek. Zaznaczyć 
przytem należy, że 19 z tych rekordów po­
bili europejczycy, podezar gdy w mtach 
ubiegłych większość rekordów b ili Am ery 
kanie.

P R Z E M Y Ś L .
(Od nu szego korespondenta).

P iłka  nożna. Ładne dnie wykorzystywa­
ne są tylko przez idektćr kluby W  niedzielę 
gra ł Labor z 10 Int. i0:lj i Czuwaj z Ru- 
ńem (1:3). W  tym drugim wypadku niespo­

dziewani i  pierwsza w spotkaniu z Rucrem 
porażka drużyny harcerskiej, która gkałi z  
pani rezerw ow  mi. Robol niczy Świt bawił w 
Di ohobyczu, gdzie w spotkaj in finałouem  o 
wejicie do klasy B uległ nieznacznie Sokoło­
wi (0:1).

Powstał tu ósmy z kolei k!ub ,\ i lar*', 
który zgłosił swe wstąpienie do LO ZpN .

Sporty zim ow;. Przed paru dniami odby­
ło się walne kunstytm .ącc- zebranii Tow arzy­
stwa Naeciarskmgo N a  czele nawej, ogrom­
nie sportuwemu Przem yślow i potrzebnej 
placówki, stanął znany narciarz, prof. K  ia :.- 
kowski. D wykorzystaniu zimy myśli też 
wojsko. Stadjon DOK. z in ic ja tyw y kpt. sat. 
gen. Dańca, ma służyć z nastaniem mrozów 
za ślizgawkę.

Różne. Harcerski KS . Czuwej prowadzi 
z powodzeniem rokowania o uzyskanie m ie j­
sca na boisko. Z wioeną i ozpocznie się praw­
dopodobnie jego  budowa. Tak więc aa jr i- 
chliwszy i u; j bardziej wszechstronny klub 
przemyski, doczeka się w reszt-, i e najzupełniej 
zasłużonego boiska.
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Zadania L  109.
M. HAVEL  

H. nagi. ex aeauo na konk. 
Westminster Gazetto 1? 2

3 mat.
B: KK8, H b l, Vg8 , h6, Gb8, 3g4 (6) 
Cs: Ke7, We2, tój Gd5, el Po4, e5. 

15, f7  (9) 3*

Zadania L. 110.
D. PRZEPIÓRKA  

5 pochwala na konk. P. P. V. 1926

| e3 2 Kc3 b2 3 Kb2 c3-f 4 Kai
c? 5 Wg7 - f  Gg7 - f  
6 Hd4 +  G dtt  

Oryginał »y pomysł wędrówki królew­
skiej w  dwa krańce szachownicy przynzem 
została orzeprowadzona analogiczna gra 
pionow c i e4.

L. 99. O. SLobowski 2 ł 
ti Wel-e4I K X «4  2 I Ih l* Ke6 2 3f4*

K 2 Se3+ Kcó 2 Ha8*
Dobrze przeprowadzony wstąp '.-st 

gfówną ozdobi, tej pracy, oraz dwn dobre 
wa.janty Kc4, e6, gdzie pion czarny 5 at 
przetrzymany, ednak układ i rozmieszczenie 
figur wskazują tiałą techniką początkują 
cegc kompozytora. Prócz togo ta praca o- 
kazała sią uboczną 1. f8 Hi

Trafi* •  roswiątania
a s d s s ls b  1 p.:

Ki J. Matwijas, J. Bazar, „Iskar,
Sz. Russ.

Part|a L. 4 fl
grana na turnieju w  Spa.

3 mat.
B: Kc6, Hfl, Gc5, P: d2, d4 (6)
Cz: Ke4, S?3. P.S, g7 (4) 3*
Do konkursu rozwiązaniowego należą 

oba dzisiejsze zadania.

U W A G A . W  zad. L. 103 stoi biała 
wieża na g7, jak podano w  notacji, w  zad. 
L. 104 G  czarny na e8.

L. 98 M. Soukup 4-6 
l. Kd5 d4! c3 2 Ke3, c2 1 Kf2

e H -4  K gl e2 5 W X ?7  
G X g7  6 Ho4 +  Cd4ł

Czrrne: Dr. Tarta 
kower

18) Gf4-g31*) Gd7-c6
19) Wa8-a7, Ge7-d8
20) o o, Sb8-d7?
21) G i łb 5 l  Gc6Xd5
22) H  i lX d 5 +  

Kg8-hi
?3) Hd5Xb5 Sd;-c5
24) b2-o4, Sc5 e6
25) Gg3Xd6- S«6 d* 

Ho5 d5*S<H e24- 
K gl hl S -> c3

26)
27)
28) H i5d2 , U f8 g 8
29)
30)

Gd6-e5, Sc3-b5 
M »7X i7 !P )
Cz. podd.

Białe: Sir G. Thomas
1) e2-e4, e?-e5
2) Sgl-f3, f7- fS1)
3) Sf3Xe5, Hd8-’6 
L) d? d _, 7-d6

5) i>e5 c4, f5X*4
6) l.b l-c j. Hf6-g6
7) Gcl f4l*» Sg8f6
8) Sc4-e3! Gf8 e7
9) Gfl.c41») c7 c6 

10) '7-d51 b7 b5 
11 i Gc4-e2, b5 b4
12) Sc3 a4, Gc8-d7
13) a2 i3!4) b4Xa3 
14/ WalXa3> o-o5)
13) Sa4 • b6. a7Xh6 
id ) W i.3Xa8,Si6Xd5  
17) Se3Xd5r c6\d5

U wagi.
1) Taką odpowiedź czarnych nosi na­

zwą kontrgambitu Greca.
2) O  wiele słao* zem Jest di>, jak grał 

Spielmann przeciw Nimzowiczoy.i w  Sem- 
meringu.

3) W  celu r.iedozwoleria zreszowania 
czarnym.

4) Próba otwarcia linji a pow id łu  sią.
5) Czarne oddają jakość, byle tylko 

przenrowadzrć króle w  bezpieczne miejsce.
6) Po Hd5-f-Kh8 białe albo oddaj® ja­

kość albo tracą Gf4, gdyż przeciw groźbie 
Gc6 i Wf4 bronić się nie mogą.

7) Po W X ?7 nastąpi Hd8, rychłym 
matem, po HXg7, Gg'r-I- K§7 Hg5-1- i Śb5 
ginie. Piąkne zakończenie,

O dpow iedzi RedaKcji.
J. B. Nadesłana dwuchodówka ma bai • 

dzo ciężki układ pionów, może su pan usu­
nie, pomysł dobry. J. Kop. Nadesłana za­
dania s!l be, szczególnie 3#, wędrówka krzy­
żowa poczwórnie ma dużo du ii, które tru­
dno wyeleminować, wogóle krzyże pozo 
stały o 50 lat w  tyle za kompozycja.

Rozmaitości n  Świata.
O R Y G IN A L N E  P R Z Y  lĘC IE . "

N iezwykłe przyjęcie zgotowali studenci 
uniwersytetu w Glasgow sir Austen‘o « i  
Chamberlain‘owi, przybyłema celem o iic ja l- 
uego objęcia stanowiska lordt. rektora. Ju i 
dnia poprzedniego wszystkie magu zyny 
ontyczne miasta t yb w formalnem o lle że  
niu, ali też tłnm 2000 stuJe^tó oczekiwał 
ministra spraw zagraniczny h i Jego magni­
ficencję w jednej of >ie, błyskając szkłem 
2000 monoklów. Si Ch, mberlain przyjąć we­
soło monoklow i delegację i dał się zanieść ne. 
ramionach młodzieży przy świetle pochodni. 
N iektórzy studenci, czyniąc aluzję do posia­
danego przez nowego rektori orderu Leżni, 
rrzyb ra li się w prześcieraała i ręczniki, lec® 
i ten żart lie  wyprowadził rozbawionego m ii 
nist-a z  dobrego humoru.

S E T N A  BOC Z N IC A  BROMU.
.4 go lis topw a o 'j odził fakultet medycz­

ny uniwersytetu w Montpellier 100 ną rocz 
ice bromu, odkrytego uaówczas przez mło- 

"ego  „pigularza". Antoniego Ba.ard ‘a, W y- 
dobył on go z wodr m< rskiej. ochrzcił po 
cz°tkow ) mińner ,muride‘* ! zap-ozentowai 
Akadem ji U m ieją1 ności. „M uride1' znalazł 
zastosowanie nietylko w medycynie - - dzię­
ki niemu p- /m itywny dageroty.p i rzeksztoł* 
oił się w udoskonaloną fo togra fię  dzisiejszą.

K R Ó L O W A  R U M C lSSKA  U  S IU KSÓ W .
Królowe rumuńska sk/rzystała z pobytu 

w Ameryce by wstąpię Jo walecznego ple­
mienia indyjskiego Siuksów. P rzy jęc ie  od­
było się z zachowaniem odwi *<3znego rytu ­
a ł 1, W ódz Czerwonych Tomanawkoar pole­
c ił królowej klęknąć na ozciągniętej skórze 
bawołu, poozem w łożył je j na głowę orU pió­
ropusz symboliczni godło plemienia. Ostrym 
krzemieniem nacięto serd°czny palec królo­
wej, takiej samej operacji d™ onal wódz 
plemienia na sobie, pomieszano ju iną  krew z 
drugą — plemię Siuksów powiększyło się o 
jeszcze jedną . białolicę siostrę1*, 1 tóra otrzy­
mała r wezwisko .Dawno oozi ki ,an“ j  k «- 
biety-1. Dorosłe osoby też lubią bawić się 
w „Indian11...

n k iu w  z a ffm im w .

B adacze  w  A fryce .
—  Cóż to za uzbrojenie I... Czy ptto 

me wie, ze wszystkie tygrysy zostały w rej 
okolicy wypędzone ?

—  Możliwe 1... Ale oiqgle sią berę, 
aby sią me zetknąć z tak m, który nie wie, 
że jest wypędzony!..

(„Le petit Jou.nal", Paryż).
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• Mm®iwarlja.
Greta Nissen, jedna z najpiękniejszych 

kobiet świata, zawdzięcza swą karjerę fil­
mową ,.Synowi Marno irawnemu“, w  którym 
tp obrazie kreuje role krwiożerczej i zmysło­
we5 hetery, jesl największą przyjaciółką zwie 
zząt domowych, których posiada całą ko­
lekcje-

Myiifby się jednak ten, kto sądziłby, że 
zwierzątka te sutnowią dla pięknej Grety je­
dynie ^a'ba\/ę! Nie! Zwierzęta te są jedno­
cześnie jej gwardią przyboczną i chronią ją 
Od > zielu p. ./ykrości codziennego życia.

Posłuchajmy jednak co sama „gwiazda" 
mówi na ten temat:

„Wiele razy ktoś z obcych pragnie mię 
Odwiedzić, otrzymuje przedtem oaemnie list, 
któa v zresztą kazałam sobie wydrukować w  
większej dość’ ^gzemptarzy. List ten brzmi 
jak .laistępuje:

„Proszę zawczasu w łożyć do kieszeni 
kawałek cukru, ponieważ w  przedpokoju *no 
im stałe dyżuruje moja ulubiona pa łp t ,-zka, 
która nrzyzw i czajona jest do obszukania 
kieszeni przychodzących gości, któiryrr tak 
długo nie daje spokoju, aż nie znajdzie ka 
vafka cukru, p r - - — jednocześnie nie nosić 

« W kieszenią, i żadnych listów, w  których nar 
żywa mię WPan mamą aktorką, brzydk* I 
nięelegancką. L isty takie zazw yczaj wypad t 
je z kieszeni pudczais rewizji i nieraz gość' 
cnajorie się w  niemałym kłopocie, jeżeli mał- 
peczka porwie który z nich i przyniesie go 
do mnie!

B U ST E R  
ON

:X :

Jeżeli na chwile wyjdę z pokoju, nie na­
leży wtedy nJoikować na mnie, moja papuga 
bowiom odznacza się niezwykłą >amięcią i 
tak doskonale naśladdjd głos ludzki, że po

powrocie do pokoju natychmiast wiem co o 
mnie mówiono i kto mówił.

Nie radzę również specjalnie kokietować 
małpki ani papugi, mój jamnik bowiem jest 
nadzwyczaj zazdrosny i posiada bardzo o- 
stre ząbki.

Wogóle odwiedzić r.ioże mię WPun tyl­
ko o tyle, o ile jest l)n zahartowany i nie 
nerwowy, lubiący zwierzęta i lojalny w sto­
sunku do mnie.

Ale i w  tym przypadku przyjemniej by- 
łoby mi* gdyby WPan pozostał w domu.."

List ten wywiera kończy urocza „gwia- 
zla", doskonały skutek. Od czasu rozsyłania 
go przezemnie ilość natrętnych, niecieka­
wych I nudnych gości moich spadła do pO' 
Iowy.

Nowy sposób szmerglu 
walutowego.

T r*y  tysiące d o la r ó w  w g il­
zach  pap ie ro sow ych .
Urzędnikom polskim ska.bowy-n i 

celnym w  Tczewie udało się przychwycić 
sprytnie obmyślane nrzemytniccwu dolarów. 
Pewien kupiec, wyjeżdżając z Polski do 
Gdańska, n»:f* w  gilzach papierosowych 
„chowane 3000 dolarów. Kupca aresztowa- 

do1 ary skonfiskowano.no.

Naczelny redaktor >
BR O N ISŁAW  LASKOW NTCKL

Odpowiedzialny redaktor t
JOZEF KBZYSZTOFOWICZ.

O G Ł O S S e S E S

Dr, Lujtnbeck PUCH I PIERZASpecj 1,,'r chorób 
•k -nycL > v?e; r.
Ul Trybrnislsk* < (ob. Rynku). Telef. 48-11. — 
ord JM i 3-5’. 2991

SPECJAJ-1STA CHORÓB PŁUC, SERCA > ŻOŁĄDKA

P r .  F E L I K S  H A l i N
Lw ów  — d ródecka  46. — T t le k  i >34,
Prześw ietlan ie  Roentgenem

36342

J D r .  Z k C .  F E U R I N G
powrócił zc i tudjów we Wiedniu i ord; ,, w chor. 
ttwn. od s -  i  L« ii> pW-Smolkl 1. 5 (kino 
»MarvsieAka*). P rso iw .atlan li R ó n tg i .*

huczenie Diathciutą. 37J 7

Szpit, Powszechnego Dr.Frisch Sawicka
] rzyjmuie w  chorobach Icómycl i wenerycznych 
iir kobiet od 2-6, W AŁO W A f i ,  3“621

Lekarz chorób wene U lg  #_ N i t  11 B I
ty vc i skórnych I I  ‘ f f t t  I I H I I  z  
ordvnuj- od 12-6-tej p i. .1 *tkk- 7, nad Kawiarń 
Ceni. lei- ?1-30. beczenie lampą kwarcowe. 35066

Ha rafy miesi^zne
ŁSuARKI, łE -ji i  :  lEINf.
r Ul ' k» 57,1 C K i  HCE .
■>, siedmiu totych R ATY  | V  7 z ł .  - { ą

hMt 20 bji DflJEWSKI
8202

najtaniej u firmy LD3£ 
-*WÓW, Ż r ć ? t l i i  3, te­
lefon 10-57 po nast. oenach; 
Pierza skubanego dwors- 
He-fo po 3, 5, 8,10,12,15 j 
18 ■*, ■ a kg. Pucu w :enic 
[o  10, u , 20 25r zi - 
Gotowi poduszki z dobrym 
wbjpeu /0X1001 d 15,20* . 

za sztukę. Gotowe pierzyny 2X4 i itr. po bu 1 60̂  *1. 
za sztukę. Zamówienia poczt, zr-łatwia się nj.iych miast

PFftU RYNEK 191
Centrala Pończoch

poleca najfanlel, bo wchód przez sień.
P O Ń C Z O C H Y

Damskie patentowe silne . . . 1.50
Himaleia bardzo ciepłe . . 2 40
Grubsze Fildekos szwem podw. stop» 2 50 
Zagraniczne jedw. Flor w 50 kolorach 3 80 
1 ;dwabne szwem podw stopą bez skazy 4 —  
Wełniane jedwabiem przetkane . 5.50
Stopy do pończoch, „iDEAI “ . . — .90

Skarpetki, rękawiczki, reformy, bielizna 
trykotowa damska, męska i dziecinna we 
wielkim wyborze n a j t a n i e j ,  b o  
wchód o r : e z  sień. 3121

Ni: s w . M I&uŁ Jfil
P i o r ć r i n n b i  ”gnetł'» -rai, inna modną 
a l u l  M jlt ll ł ft f f  biżuterję w wielkim w-B iinberg 4

2 )

SI nc łyCtO ̂  I en̂ riją
zawdzięcza tysiące chorych O dżyw ce  - V i lsm 'now . i 

Dra Brauna
A J N  A Y I T A K i  “

anayitan zawiera najważniejsze : ktauuiki odmła- 
dzn ce i podtrzymujące życie. Środek niezbędny 
dla niedokarmiouycli, przepracowanych, nerwowych, 
chorych na lóżne choroby, rek-nwa escentów, dla 
ciężj] .ych 1 karmiącyct ' obiet, rachitycznych i 
skrofulicznych Izieci. Wń lu leksrzy stw erdza cu­
downe wyniki odżywiania Sanavitanem. Gena paczki, 
zaw ieraiącej 260 gr. zł. 8‘— Do nabycia w aptekach 
i sklnaach aptecznych, głównii w iptect: M. Et'in- 
ger, Lwów pl. GoJuchnwskici 14. Sprzedaż hurtów- 
na: Dr. Schaster & Kfihler, Tow. Akc. Gdańss. —

?724

Ziółka odtłuszczające i przeczyszczające
„ ^  :f*. .a. :isr ca- x t  ł  i  3sr“

USUW aJA NAOiliERND OTYŁOŚĆ.
L e rą  obstrukcję, reumatyzm ari retyzm, gicht 
i inni cht-oby, powstałe na tle złej rzt miany 
materjl, jakoteż choroby wątroby i nerpk — 
C z y s z c z ą  krew. — R o z p u s i z  c z a j ą  kwas 

■noczowy, piasek i kamienie żółciowe.
GŁÓWMY SKŁAD: 3 ?339

A P T E K A  POD ŚW. A N N Ą  
L w ó w ,  u l .  J a n o w s K a  5 2 .
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C zę s to  n a S la d o w ttn y , l e c z  n ie d o ś c i­

g n io n y  o r y g in a ł  w o d y  t to io ń s K ie j

EAIj de COLOGME

flE1 IWK ŹAK
P O Z N A *

Nie przyjmować ialsyfiKaiów.

za.gr. w  wielkim wyborze poleca Dom Towarowy .BERGERA’ 
obecnie F. Atbiecht —  Lwów, pl. Trybunalski 1. Tel. 29-79

37340

DLA M A L A R Z Y !
7 C Z e j[ n ? j? rr& 4 x % L L

n r ^ m / n ę /  r w c U a e  
c u y s u o ^ J j^ y n J a ^ h u ^  
r w f y a M  i i n a j t a ń ^ t y

wyr.ya uSiIa Kiuij
UNIYERSAlPOm
cijq a
m  i nr w J h c ln a x  fh/ro  * u

8Si

M?rKa światowe} sławy"
Pla zdrowia d z iec i!

przez powagi lekarskie zalecany.

MAYA »
f t iw r  .nroiwiC7NE 

| db oiemwlątiduoci

Tysiące podziękowań!
DlaU o ż «Ł o  należy wszędzie tylko PUDRU HA7A_ 

^8 ubyda we rayUdcIi tptekadi drapie lc
- Otówny skład wysyłkowy;

5. H A Y , apnura. L w Ó  (•'

3215
Z A W IA D A M IA M  P . T .  O D B IO R C Ó W  M O IC H ,

że  p row ad zę  nadal 3272

S K ł a d  P ^ ,  P I E H . U
który zosta ł prz ie  iony do  lokalu p rzy  j l .  K a z i ­
m ie r z o w s k ie j  13. W szelk i 1 a itykuf , ja k i b ibu łk , 
.r :pv tapety itp., oraz ozdoby na drzem ko -  w  1 

kim  w yborze . S i  H Ł M A " ,  I. . R N O L .
Cwdw, Kazimierzowska 13. 5272

zb y t 
4w I

K tfy (h c e
■ i i ld l  korryitny 
dla swych prodakti 
towarów,

Klio szuita
dobre] klljenteli wśród 
najtzeru ch warstw,

Ktt in ftk i
p K<ile zralefc .ęcle 
lob dobrze sprzcdeC i % 
ootrrebae wzedmiotjr

Kto flia lrJ
zgubiona rzecz i pragnie 
zwrócić właścicielowi

tię natychmiast we

Witki finrym
najpoczytniejszym 
dz^nniku krajowym -  
Aidrego dział reklam

Kydulki u„yi.ioa« oa 
<r wgłoasaaia. w

L O K A L E
J 3 N K O LZE wTOWSKI — 
l i t r  i  pieców kaflowych - 
As i 4, wykonuje wazel 
kie roboty kotlarskie- — 
________________________ '712ś_*
■‘O K O jU  s wejśi im nie- 
krępującym poi,*" kuję. — 
Listy od ,100 zi." Adm: 
W i »ku. luj

DO V. N Ą dĘ C IA  pokój 
s kuohnir sa roga ;ką Ł y ­
czakowską a Kosewie; uw 
_______    17163

POSZUKUJF sklepu — 
Z nil 1 aulo a, 2 poko: e 
i  kuc hi-ii am 'jy w dai- 
Bsel dzielnicy od Nowe :o 
rokn. Łaskawe xr tuszenia 
z podauium w iruuków do 
Ad i_ W ieku Nowego pod 

ednoś ________  372; >

DA M m mola bj osobie, —
: ra ml poi j  Dzy u(X zl.,
mieszkanie na jaty rok ze 
światłem eh ctryoznom za 
p oen . Odjem po 'okn 
lab w ratach riiiuaięcz- 
u O. Z g iz zen l_  listSwno 
po „ W d o w d o  Admin: 
W ieku °46*

DO W Y N A J Ę C IA  dw; — 
cztery do bzośoIu pozot — 
z pełnyri ir in forl >m przy 
u Zulińskiegu Pprost ud 

ospodar a. List] pod 
L. f5 do AduiiD. Włoku.

..72 .

Za BAZ do ./najęcia 2 i o 
koi z kaobuią ni prr. a- 
mieściu, rocznym czyn 
szem. L*-ty pod „Prz, u- 
mieścio do Adm. Wieku.

C729S.
POoZUKUJE pokoju z ku 
chnią za oz/uszem r t  z- 
> m . olo rap zł. L isty d 
. Ldm. Vdeku Noweg< pod 
K . . ___________37286_
POKOJU z nioerępi. 'ą.ra.A 
wej ,iem wprost z klatki 
schodowej poszukuję La­
lkowe zgłosz ia do Aum. 
w ieku pod „ K a r o l i  37 84
Z A 1 I I  Ą  STANCj Ę ~  
' r miel. ’ sy V :  na jaką-
Eolwlok i mą dzielnicę. - 

,istr pod M. Z. do Adm. 
Wieku. ST 9
D W A r seliil... panowie 
poszukują pokoju z oso­
bnym wejściom. Listy do 
Adm. W ieku Nowego pod 

Hel i o? » 37273.

POSZUKUJĘ > względnie
z pokojowego mlei i  aia
z omfortem za 2-letnim 
ozynrzem ■ ló r y  wproi • 
od gospodai . Zploozeuia 
lis tc .. i a poi „Be Zet-Ka" 
do Adm. Wieku. 36973

. POKO.lu mol ępująeogo 

. z Jtf ' .dem, blisko Poii- 
, iohniki poezukuję — dlr 

! ł f ju o j osuby Listy pod 
X . X . uo Admin. Wiesu.

3.271

POI OJ elegancko umeblo­
wany z prlcielą. z utrzy- 
mi ilrm, z osih em wej­
ściem zari . do ryuajęola. 
Leona Sapieuy 67, I I I .  p. 
drzwi na lewo. 36829

i D W AJ akademicy posza­
nują od 1. grudnia poko­
ju z niekrępując i j- 
óoiem. List; ic id.nlnlstr. 
Wieku rod „Schludnoó(!“ .

37268.

O K U  z osobuer. woho- 
dora dla i  pjfliów od zaraz 
Kubasiewicza 3, I. piętro.

17126

POSZUKUJĘ jeden -  lab 
dwa pokoi z “ lebli mi lub 
bez. ■ osobnym wejóciem, 
a kii k i sch lowe; w óród 
mieścin. Zgłoszenia: Mil- 
.owskiogo U, Zwierzebow- 
ski. 3731“

POSZUKUJE S IE  — dwa 
umebl rane pokoje lub je  
don duży z nzywanlenr 
kuohni. Z głos nia u fir- J  
my: Bracia FinkeLteln .
M. Kahan, ul Krzim ie- | 
rzowska 20-22. I. p. 37099 ■

POSZT'KUJE pokoju ma­
lago, ikrom.iia umoblowa- 
ik  "o  z osobno"- wejściom. 
Listy pod „O ficer rezer­
w y " do Admin. Wieku — 

,;73M

POKOJ „la  dw jch pr „ów 
poważnych. Batorego ?9 • 
oficyny. ■ 9459
cK L A D  lapieru, orz: o o -  
ró (zkulnyc i i Łancolo- 
-T jn j jn  v oen rum mia­
sta do odstąpienia Listy 
.md ,,P-zybor” '‘ do Adm: I 
W*Bku. *7181

PCSZLK1 .TĘ pokoi — 
wzgiędnio i i kuchnią 
w śródmiośeiu. Zgloszonia 
Marcina 5, I I .  v, b. rnrz.

*730.1.

POSZUKUJE oię pomiesz­
kał lo 2—„ pokojowego — 
z kuchni i i  'ynszem ro­
cznym lub i adle urnowy. 
Zgłoszenie: Obozow' s. — 
drzw. 37C„2
POKUJ dlL 1—2 padów u 
samotnej osoby z ut-zy.na 
me) nb hes. Króla, t j  
Jadwigi 12. IT p ię tn  rm 
prawo. 37060

sPUDENT filozo fii, filo log 
klasyczny, poszukuje 
koju z .  lokcję. Listy pod 
A. K. U . d< Administr 
Wieltu- 17*07
T A fEBLOW ANY pokój dla 

a i du wynajęci i . tiyc: 
kół. 16 wlasołciolKa 37312

1 K ZĘ  N IK  poważnej In ■ 
stytueji poszukuje pokoju 
z komfortem. L i hu i Td 
..Klallca schodowa" Adm: 
W ieku. 37814.

4 OKO.I it. "n  pnie i en 
t ialnie 5 pokoi be* kuch 
ni. be* k m fortj w c c  
trmn !o wynajęcia — od 
wlaś nciola za czynszem 
trzyletnim ewentualnie — 
ds letnim Lisi rycz*'
pująoe pod „Centrum" do 
Adm. Wioku. 37157

POKO.T umoblowany z o- 
sobnom «  ejeciem zara. do 
wj najęcia. Ul Terosy Nr. 
2 C. I I  p. 372*7.

ODSTĄPIĘ jeden pokój — 
wr.iz * mebl imi na B.ałj: 
osobno "ejżcie z tatki 
schodowej. t/Iado-ncśó — 
Lwów, Kndecka 10, sklep.

r7a«
DLA STUDENTKI , .okój 
umeblowany a d. iebrow 
kiej, ul. Akadomieka 1. 3

I I .  p 9463

FUDNEGO lub dwóch so­
ki Jl kom/ort, bez -neblt — 
najchętniej wprost od go- 
npOdaTZB poszukuj- kuli l- 
ler za czynszom U-lesięez- 
iiym ewentualnie Jednco- 
cznym z góry. l is ty  pod 
.óiódmlcJeir‘ ‘ do Adndn: 

Wirku. 37324

POSZUKUJĘ jednej stan­
cji wprosi, od gospodarza: 
czynsz z góry za rok. — 
I  askawo zgłoszenia listów 
nio G./arnieekiego4, E. Te- 
szczyńska. 87321

KOŁO TOW. SZKOŁY' LU  
POWIŁ, w  Jaryozr—.u no­
wym koh Lwowa, r y n a j­
mie okbł na ii t fiko 
katolikowi. Bcflektują.ym  
udzieli informacji u ■ miej 
scu Zarząd. 3729,

FltOTOW Y gab; el i sy­
pialnia wspaniało nmebld 
war (d; wany perskie,, — 
wontnalnio z plerwszorzę 

dnem utrzyniTniem, zamoi 
nym, I ozdzietnym wynaj­
mie sńeinianir Listy pod 
,X ir  i szorzędne" dc Adm 
Wieku. 37291.

POSZUKUJĘ N A T  i UH-
M LST P0KOJ .. K 1C H - 
IS .. (jasne, :: che. ol( ■ 
tr/ku, owcntimlme z u jtq  
1 b przedpokojem) u  ie- 
dno lub óll >r„ BOCZ- 
N i  CZYNSZEM z gory. 
Zgłasza'* l i » L ) w :  de. d O , 
W c.Io w l 14, [ I I .  p ię tro  —< 
sekretarjaŁ JJ.8S

NAD LESoiC Zy Z W i  Z- 
S iĄ  SZJK.uŁA LAoO W A 
z a g r a n i c z n a  i
szym egzaminem, z wielo, 
ie nia praktyka „sov. , i  
iartauzną pierwszorzę­
dnych i .. jątkaoh Jgruui- 
cznyeh ajo™ych zmie­
ni ponudę i d .tycznia, i  
Łaskawe zgłoszenia przyj­
muje Dr. .jfe id , jf  szou- 

236

MuOD. luuji. huiu. —i 
z bardzo aobreuu świauo- 
l . z iu I ,  bezwzględnie ni a 
c iw , i ńina, poszukt,”, 
posady jako <• u >d; u. do 
ami tnej usoby. Zgłoszę- 

aia: Wunda Boleszaków _ 
Muszyna — folwark ^o"., 
Nowy Sąrz. 8691

[N I ĘL. miody, ladający
językami: n 1 ikim, niemie 
ckiu, w kim, francu­
skim angielskim i  hiss- 
nańskim poszni uje pooaJy 
tłumaczu lub ii Lt ityi
„D la p. Augusta" A  Jmln- 
Wieku 37096

'DGmNA mudniarka nos n 
kuj, i posaay. List; pod 
„Modnlarka" do Admin: 
- ioku „J061

bONn. Nie iha z długole­
tni mni .adectwam ia 
rządnego domu ios: ukuje 
posady. Zi ’  ■' ,.nia p: cmnn 
i ud „Bona" do Administr. 
. ,’ijL e  37077

R U TYNO W ANA wycho­
wawczyni z kilki 'etuią 
praktyk:, szuka posady ud 

re* Listy de Adi ilnlstr. 
W ieku pod „Frebló..’ka“ » 

37199

SŁUŻĄCA poszukuj po 
sady do une, kuch .. -ul- 
do wszy Łżic •< do d: . oh 
osób. Zf-luszuuia do Adm- 
W ieku Nowego pod „Mas 
rja ". 9453

Zl-O LNA muudantka ad- 
woaTCka puszi a uje upo- 
.iedniej > -ady. Liatj du 

Adm. Wieku Ńoweg > i od 
„U legła". 37188

\GENT z n atur i gimna- 
i,»ma po.zukujo as tęp

stwa lub innego . ■ > .  s
Listy pod „A gen t" Adm; 
Wieku. 37181
GOSPODYNI K U C H A R K A  
dobrze polecona, szuka po 
sady od I gruduia. 1 i ty  
pod -T. P. do A tm in isir, 
Wieku. 3721*

A ’j A  skromnogo poszu­
kuje kobiet . solidna, lubią 
ca czy itoóć może pomóds 
gotować. Listy do \dm:n. 
Wiokn pud „Bezdomna".

37328-

i (  ZTERY pokrjc, kuchnia, 
| pełny komfort, okolica Łi- 
, stopada, za dwuletnim

czynsze o katolikom do
wynajęcia Marczyński — 
Wałowa 2, 37311.

1’ UKÓJ frontowy umebio- 
rany, z osobnym «j-  

ściem przy Intel, rodzinie 
z wiktem iuu i oz dla je 
dnego ub awó. h os> Sw 
zaraz do wynajęcia Asty 
pod „Rodzin r" uo Adini, 
W ie i » 1%

3 "ANOW  Polaków pchzu 
Kują pokoju zaraz z oso- 
bnem w ej4cioi i, e»ntr m. 
Listy pod „F irm a" Adm: 
Wieku. 3731,

D LA L E K a RZA na ordy­
nację, 2 pokoje umeblowa­
ne. Zebrowska, al Akado-
mioka 1. 8. I i  p. 9463

W YCHOW AW CZYNI FRB 
B LA N K A , była nauczyciel 
ki Hzkól poiyszoehnyeli —, 
s> omnyoh i rm.igaŁ, po- 
sznknjo posady do dzioeL 
Zgłoszenia pod „Rutyno­
wana" do bil  dzienni­
ków Enronwalde, Jaro­
sław. 3264.

P ANI intol. w średnim 
wieku poszukuje j,„ idy 
za goupudyui na wieś lub 
w mieście ,wn hrionin. nl 
warunkami. Listy de Adm 
Wiekn pod „W aruiiok". —, 

37326
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STARSZA osoba possmtu- 
jo ałużbę Lara*. Niemcewi­
cza 19, a p. Daczyóskiej.

3730'J.

OSOBA intel poszukuje 
posady do samotnej pani; 
lajraie się kospodarstwem 
lub pielęgnowaniem* Listy 
pod „S ierota" do Admin: 
Wioku, 9463

N A U K A
JEDNOMIESIĘCZNY karu 

najmodniejszych wyrobów 
włóozkuwyh b tłyeh ł ko 
iurO' 'yeh • ftów. Cp.ata 
bardzo niska, jach t wirza 
>7, I I .  p. na pr-wo. 87260

POSZUKUJE sic lntelig, 
m u  ulantki oraz i>rakty- 
kantH, Lwów, Pis ire i 
17. Zgłoszenia mledry 8—ł 

37008

ttbio Zabawowe Kaftany
we uwowie, irzy ul. Z ielonej 1 7, I, p.. urządza 
VilECZOPn Cl, £ATAR,YNY w aobc tą c nia 27-go 
Hsl p rli . Początek o god z nie 8. wieczór. 37129

KR.AW CZYNI -żyje i ta- 
ranni po nomach ukuio 
1 bicl.zne. f*z* tepantak ul. 
Kordecki.* t:o 19. 37316
SZEW SKI czelaunik Bzuka 
zajęcia; m * .. ny<3 ja  re­
peracje. L.fltł  do A  ].u. 
w oku pod „Czeladnik" — 

i7<M3

O U tO D N IK  'a . .7, żonaty, 
1 y ł j uczeń tar owrkUJ 

ly ogTni’nic_ej. 25 lat 
praktyki w w u  i zi i:ra 
nica poszukuje popędy ty ' 
ko di większych ogrodów 
od stycznia lun lutego. — 
Zgłoszenia do dm. W ie­
ku iłowego pod „Zdolny 
Ogrodnik". _______331
P B „ K T Y  ! i  AN T  atolareki 
po .ziikuj- posaue n maj 
si — cel u o< kończenia 
nn.rtyki. Listy do A d i 

iek„ pod „Pracow ity ' 
37280

J>r
W

CHLO A K  'sejski poszu- 
kujo jakiejkolw iek posady 
za lokr.ja, lu rm ar- lub do 
pieknrni. L isty 3 i Admin. 
Wioku pod , uofca.11. (272
LEPSZA dziewczyna po­
szukuje posady do lepsze 
go domu. Listy dc Ldm. 
M-'ioka ihmI „W yjazd  — 

372/4.
POSZUKUJĘ szyc.a su- 
1 ien. bielizr po Jom ich 
Listy pod H Z. do Adm;
Wiekn. 37289
P A N IE N K A  z prakiylcą 
biurową, ze znajomością 
bucbnlteryjną i pisząc^ 
biegi/ na -nastynic. poszu 
ku.o jnkiejkm riek i usi dv 
tnętuio o -aneelarji an- 
wokackiej. Listy do Adm. 
Mieku pod „K an ce la r ia '.

B7a»
PRY/JL.J męsko da ski, 
poszukuje po: adę < i  za 
rn, Łasknwe listy pod 
..W la/lyslaw do Admin: 
Wicku. 37204

Małżeństwa
ZA K IL K A  zlocych / nią- 
gnąr możesz doprohyi i z 
dowoionie u ralne. Korzy­
stając z Międzynarodowe­
go Biura Pośrednictwa 
Malż.cńsry — „M i tryuio- 
njuni , W ars.a..a, Lowo- 
gm uika 36. Scistr dyskre­
cja zapną mona. Wynńr 
olbrzymi! 3242

W DOW IEC bezdzietny, — 
średni wiek. i  ulak, p rze- 
.ąyslowioc, Intel., sympu- 
tyezny, prawy. — pozna 
p r  ystojną, gospodarną, — 
ładnie zbudowaną, n a c ie  
tną i porządną panienkę 
ui lat 35. Może być rnpel- 
nle biedną Cel mutr L i­
sty nleni ioi imowo pod 
„E rka " :< Admin Wlekn. 
N-',aciślojszi dyskrecja za 
pewntona. 36549
MŁODA, przystojna intel. 
rozv odka, i o-,na mężczy­
zn* Intel. lÓDrze «.i tnowa- 
ne L isiy do Adm.nlstr. 
Wiekn pod , Rozwódka 2" 

*7301.
W PO W u pi P> i«]_ysłowcu 
wic c l >dŁ, posiadająca 
Pm dslębiors , »  > » real-
»ośó, pe*zniroJo ■ tfer*»e 
Jczciwego mężozyunę w «e  
U  i iatr., posiadającego 
•m kolwie’ gołów tl. L isty 
w«y« „A m ii ja "  oz Admin. 
O‘»ku. W/».

STŁNO G RAFJI yneza -  
obecni darmo listownie 
Redakcja Stenografa. W » 
szawa, S iczygla 12 3849

»  Z^iOTYCL kił] 3TENO 
G R AFJI polskiej i  ulemie 

titj .Eoole lranoaise" — 
Batorego M. 8686.
NAU CZYC IEL 1 'U ZYj I  I  
ŚPIEW U Z ■ »10W U,Z- 
K IEM  »w a d : JNIA

nrY ™ętej
S Z D K IW A N I OL i. 1BU- 
D N IA . Wyne urod :/ nie re­
dl norm państwowych. 
Oferty udokumentowane 
nadsyła i  pod adrt-em: — 
Dyrekeja Seminarium kj 
uczycielsklego, Cieszanów.

3244

cłB M IN AR j ifSTK A udzieli 
lekcji ruskiego T jsty pod 
„I.nsinka" do Adn.in.str: 
M iekn. 37,3!!

P R A K T Y K A N T  do gra- 
iowni mocuaunrnej zosta- 

a p ży lety. OUTY) — 
igielloóska 23 37343.

Kupno-Sprzeaaż
MATERJI3 MEBLOWE, -  
kapy na łóżka, narzuty na 
otomany, obrusy w naj­
większym wyborze poleca 
Kiczales i Margulies, ul: 
Sykstueka 18. 2866

NACZYNIA EMAEilOUMNE i alumin̂ oofe
25 proc. tanie5 z powodu wielkiego zapasu j przedaje 
Handel towa.ów żelaznych „MARTULUS‘\ L y .ó a ', 
ul. Tr>btria,;k;. L_____________________  3077

ŁB U tw O W N IA  Nr. 1 — 
w Brześciu mB przyjm ie 
wykwalifiko’ innego spawa 
cza i-ej reki Z )la &  Sb 
1.27 :1 na gon ńne. W yma 
gane warnnki w zglednie 
obTW/uznjąeego regnlami- 
nn oraor w zakłada'1 i 
wojskowych (Baiom ik Roi 
kazów Woj_kowyoh Nr.

5T4 ^-idania ikladać 
wraz *  iłąoznikami (od- 
pj ) jo  Kierownika Zbro 
Jowni Na 1 w  Brześciu 
nlB.
P AN N Ę  rutyn iwaną po- 
sznknje okład wedlir P r: 
Ichniowskiegn, Lwów, 1: 
Zim irowieza ..______ 37144

SŁCeACEGO, 1 ucharzą — 
pi aczke, poszukuje Biuro 
Po lijsk ie j, Szymona 1 1;

77325.

STU D ENTKA filozo fji po 
szuknjo ekojł z IM M I 
szkól gimnazjalnych lnb 
lu. owych z Ję : franb: —
asty pod ES do Admin; 

Wiekn. 37245.
POSZUKUj ą  lekoji z za­
kresu szk i ł  1 idowych, w y 
działowych. L is t" do Adm 
Wieku pod „Nuuka". —

37. "2

ORGAN7Z AO.TA J)  Z. IV . 
nr. tds kurs robót ręcz­
nych tkanin wełnianych. 
Zgłoś :cnia: Korytkowa ul 
i/yozakowska 1. 3, I I .  p. — 
od 3—6 37267

■Wolcie p o s a d y
„DOLNEGO rozwozieiela 

;w z flaszkowego za .s n ­
ują, poszukuje firm a — 
CKJat : W iael i f  ’n we
Lwowie, al. Bogusi twekle 
go 9. Pierwszeństwo mają, 
atóra 1 r r  ioownli w tym 
z_ rodzic. Zgłoszenia 
bib te z ofert). 37103

SŁUŻĄCĄ do dwojga osób

grzyjm ie Schl licuerowa t—■ 
lec, "  Z4. Dobre świa

du ,.w wymagane; od g: 
3— 5 37311

bAM O D ZIBLNĄ gdun: do 
cJ t poszukuje pracow 

nia sukien drmkkioh, ul: 
Zamarutynowska 3. 37319.

SŁU tAC A  do wszystkie 
z prowiuuj1 zi "wiade i 
mi prLyjLU. zaraz. Płi 
uii Łyczakowska ' 87320

,ŁZEŻBT 5.RZY mnblowyt u 
kilku oraz chłopców do 
nauki , rzj jm*: mieszkanie 
•„apewnii le. Sachanck, — 
Wytwórnia rzeźbiarska Za 
marstynuw, Niecała Nr. 29 

T.7J03

TO KARZ laszynow’ za 
ra>, potrzebny W iadumodu 
Reklama Praiowa. Chorąi 
czyzny 7. 372U

OSOBA intel., zdrowa. — 
która podjęłaby sl* gc te 
\raó Oaid-”  dobrze, zaji J 
gospodarstwem w niudu 
żym domu poszukiwana — 
Listy pod W. D do Adm 
Wieku. 37251
PANN-'. intel. z flinto r  
ną zn> omością Ł trmonj. 
barw, uiegła ryso I czka 
z di, Nu kilim ’ ,K* - —
pojznkiwant.. L isty Adm: 
Wiekn pod „K ate l izkn“ .

37323
I'OMoC. , IK A  fryzjerskie­
go o iknje ule zara- — 
Hotel Krakowrb/. 8n)34
SŁUŻĄCĄ do wszystkie, „ 
poszukiwana. Prńaka 1.

TT955
“ OSZUKUJĘ dziewczynką 
do nauki. P ry z je rr  a aun 
<k« Brama Androllegc — Btler. ________ 37344.
PRZYJM Ą maniknnyfctkt} 
™ , » *  ■ Kantor, ulica 
Boimow 6, n  f .  37932.

/sŁUŻĄCA władając, języ­
ki ul polskim i niemie­
ckim do wszystkiego, ! - 
modzielnie gotująca, noszu 
kuje młode małżeństwo. — 
Słowackiego 2, I. 37308

, OS OfjĘ -wn'.ące ■- : - 
stą z ‘obremi S riadeetwa- 
mi, umiej .ta ła jn ie  sprzą 
lać. prać i ira ować. Ul. 
Os oli iskieh 10 I I .  p. nc 
prawo. 379-.

STO LARZA zdoln6go r an.o 
aziLlnegj przyjm i zaraz. 
Stankiewicz, Pran"szkań- 
ska 14 37209

BU CH ALTER s .modziolny 
-/ iolny gorliwy, energ i: - 
ny, tylko r. dob I, prakty­
ką (pierwszorzędna siła), 
Pełuk, w wieku do la 35, 
z owent. znajomością ko­
respondencji niemieckiej — 
zostanie p  zyjęty do po- 
-/ażnuj ins y/ucji. głosze­
nia z dplsami sw‘adectw 
i curriculum ritae nalnży 
nkladać jak najrychlej do 
Adm. W toku Nowej pod 
„Pewna posada". 37298.

POTRZEBNA uozciwa sju- 
*ąe- do wszystkiego umie 
jąca dobrze gotować i
prac. fiwinde !ł wa wyma­
gane. Listy ono „Służąca" 
do Adm. Wieku. 37293.
O RGANIZATOR ilk. Bit- 
łoj podróży i c 'gan ica >1 
sorre-lazy jako kierownik 
pa województwo tarnopol 
skie 1 Stanisławo/ -s’ . e po 
szukiw my. — Najchetn '„j 
z ł ran, y i 'a-zyi roi ii 
czy eh. Nie tbedne kw alifi­
kacje: FNEB .1 t, Z 3Ł
.U P IE f K I. 1- REFE- 

tłENCJT, Zgłoszenia listo­
wne pud „Orgamzatur do 
Adm. W ilku . #7285.
POTRZEBNY o “-.opak do 
nosług blurowycl do lat 
15, Zgłoszenia: Łazienna 8 
ganek. 3?ż,*

POSZUKUJĘ zdonego ma­
sażystę Listj poo ,.Cz..'- 
stość 26" <K Adm. ' i*ku 

37285.

SZTALUGĘ dla pp. mula­
rzy przedam. Gródecka 
131/i:V. parter, 049

LŁOT0, Srebro, Brylanty 
kupuje po najwyż-z] eh ce 
nach Oswalt1 i  — dl. u u i 
Sykstus t 38. J7013

15829

D W ANY. i ap,. firanki, 
ortjery, cuodnm . najta­

niej # A N K ( pi. Mariacki 
Nr.' b, Oieu. 21;

T A N IE  parcele Jo sprze 
,aia przy końeu ul. L i­

si,opada. W 1 .„omoćó: Ubto 
pan i 97, od 3 do 4. 37258

F O R TE P IAN  krótki n.zy- 
żow płyti. pancerni —
si ii m. uyuzakowska 57,
ofleyny, I. piętru. 37262

ŻARÓW KI częano *- 
we po Złp 1.50 »pnedałe: 
Fusslor, Sykstuśki 29. — 

#7354.

4—TYGODNIOW E raso e 
Dubormcu. do sprzedania. 
VTiadumośc; Dor-roryni — 
Gródecka 93. 37350.

K A M IE N IC A  dwa piętro­
wa, nowa. -ó l kom. r — 
boe.ii lółklowsblej — za 
3.700 dolarów sprzedam. — 
Zgłosz inia T Y L K O  goi lz.- 
n; 4 - 6, Asnyka 4, sklep.

3731i

J ŁASZCZ Lrymski ‘ _nio 
/•"rzędem, "lao  Smolki 5, 
2 sehody, I I I  p. 37346.

LAD Ę  dużą, lustra, szafę 
sklepową sprzedam. — 
Grund, tiródi cka 13. 37342

K S IĄ Ż K I u ;ywane poje­
dyncze jakotoż księrozl io- 
l .  wt n zy s tk iih  je »y - 
J aeh kupuje i  płaci c< 
wyższą cenę: Artykwar-
ni Bardaolia, Lwów, al: 
K  rakowska 1. 37329

DO S PR ZE D AN IA  w Zim 
i ej Wodzi: onjk stacji ko 
4ow/ j dom 4 pokoio^T,, 

kuch - ia  przynależność 
parcela 50 sążni wszystko 
oi-rodzone siatką. Mieszko 
n w o lu t ) ,  cena 13i"i do­
larów. Wiadomość Kocha 
nowskicgtl 8, mieszk. 53 ~

SZLAFRO KI flanelowi w 
wielkim wyborzz po 1 -  zł. 
loloc.ii:. również mk jo , 

blnski, trykot. 4e, bieliznę 
i pońi tony Magazyn Kc 
bers Sieni ie y Ic j ł  z. Ta­
nio. bo na I I  piątrzn. — 

37317.

P IA N IN O  SJ-igla prawie 
oowe, zaraz to sprze lania. 
Poloniecki ul. Tańtka — 

37281.
O RYG INALNE  Jli gera — 
maszyny brawie kie i sze- 
. skie lewo ramięnne 10- 
leca okazy.iiie „ar.Izo ta- 
*..o, Leonard W A N K r , me 
chnuik. ul Krakowska 16: 

3704/

P IĘ K N E  fu.ro bobrowe — 
orygir.uiny obraz Teti ijr 
ra „Ulti/nm rofcgium " i 
Józeia I lo.rowi.ki* go — 
z Warsąawy nas rojowy 
..Rynek Krakowski i wir 
aą przy księżycu" 130/160. 
List: pod „B obry" Admin
Wicku. 37246

KEPJĘ na wsi blisko sta 
c ji kolejowej realność o 2 
pokojach i kuchni z bu 
dynkami gospodarcaemi — 
z ogrodem i kilkoma mor 
gaml pola Odpowiedź — 
wraz s podaniem ceny i o 
pisem należy nadsyłać be2 
zwłoeznie do Adm. Wiekn 
Nowego dla „Okazfeiela 
legitym acji Nr. 459". 36830

„Z A C H Ę T A " Salon sztuki 
Lt-gjonów 7, sprsndaje n « ) 
taniej i nt sałaty t/bfitzr 
Augustynowiczu, Bukow­
skiego, Wlastiiuiln, Hoff- 
n tana, Jaroszy óskiegu, — 
Kamoekiogo. Karpińskie­
go, Kossakow, Teti tajera, 
Wyspiań-kicgo, ŻI ., ,'tiOY 
r/kiego tudzież wybitnych 
lwu- zkifh artystów. 37302

M A I  ' M U . !  K O Ł D t
■  ■  1 O K R Y W A  i i  t k l - K A B IA  N A J T / IN IE J

W .  t ó Y C H s I G l  i
L w ó w ,  f , " . h C ? _ K h  n A  3  . 3735€

DOM muror any, 5 ubika- 
ie, nadające się m sklep 

mieszkam - wolna 1 kilka 
paroel do npraedania. K  i- 
miński. Bogdanówka 83. — 

37300

KUPUJĘ MLBiLiS . TAR Ę  
antyczne Jakoteż n y „an* 
t k - npletni urządzenia. — 
Zieliński, Kołłątaja Nr. i.

1061

REALNOŚĆ’ a du: ym o „r t  
dem w Nan.hoiuo do Bprac 
dania. Dl Kościuszki 15. 
Wiadomość we Lwowm — 
Romanowicz.t 9. Lrraa 
PY-OnEĆA® 3/153

L O K A L  na fab ry .ą  śts o 
wraz z koncesją, śródmie­
ście od u ile. Listy pod 
„Kom plet ,» urządzony" 
do Adm. W ieko 87327.

H A  S W I F T A

K U T A  NA K l / E Ł B A S Y
l n u  2 - P R A 1  Y  M IĘ S N E  p ;  :

•  F a v ' i i h 0 l » 8 h i

E C r lĘ  arzesra antyczne 
oh n z i . i s z c z o i 1 1 azy 
utai , porcelanę i  in n , 
drobi, ęi. Handel staroży- 
tnoó i  Jaroszewski, Rom »- 
nowioza 9. 37277

•RAKOW E ubranie mo­
dne no,, a i.mokiug 1 .akio 
towe ubranie ok„zy . „ ie  — 
nprzę łam. Miłkuwsklego J, 
Kerekjarto. 37054

SPRZEDAM  dom murowa­
ny blachą kryty, 2 nbika
ej , eoaa przystępna, trals 
plac ' '  .rgowy. Wiadomość: 
Sygniówka, Teatralna koi 
Czytelni 37283.

SZAFA graj to> e* k tiyet­
ui z nutami, zastei ująca 
crklestre, tanio sprzedam. 
Kolesz* Sykstnska N. 10;

696

3ŁC7FKI ni; t
N A J N O W S Z E  U li  m  
K O P E R N I  ~ a  1 4 . i

£ł. II MIRU
taprzeuiw Kina .K opern ik *.

Z I 5'*

'AR C E LA  .33 . ążnl, Iron 
towa, blisko tramwaju i a 

sgatką Żól-iewską, tanie 
do sprzedania. Listy pod 
„Jotpe" do Admin. W.ekn 

*

T U T K I CYGkRETOW  , — 
-ialprzedniej mej jakości — 
1.000 sztuk 8ł< g.Jszy sprze 
daje Kram  Studencki ui: 
Szajnocl ■' 2. 37139

P EC.e.1, ę słoneczną okotu 
200 sążni blisko tramwaju, 
kupie. Położenie i ceną po 
dau pn ed 1 gruJu/a pod 
,,P reela" do Admintśt]: 
Wh ku. 86557

F O R TE P IA N Y  n :óżn 
ceny, pod gwarancją, naj 
tanie, sp.zedaje gotówką: 
Hanak, Pańska 21, I .  p.

36193

Wiellt* wybór zabawek i gier towarzyskich

K L IN IK A  L A L E K
L w ó w ,  ł t i l i c k a  21. 37338 T e łe f .  27— 04,

CZYSTEJ K R W I CK tR- 
TY, pies 1 suka półtora 
roczne, wyćwiczone w po 
Iow ani u, aą okazyjnie do 
sprzedania za 200 złotych 
Major Lassen, Bercsteczko 
folwark Noreuczyn. 3283

SAMOCHÓD Lancia naj- 
nowszogo typu, używany, 
sprzeda nu ngodnych w *  
ui kaci ..CYC LECĄ H " — 

Lwów, ltomanowicza 1. 9.
37231

T A C K I cukiernicze, ceny 
ki uki t-oueyjur — po! _ i 
Fabi /ka kSrtMiaży .*’ri- 
mns", Lwów, Na B/.jkaeh 
U. telofor 012... 6510

FO R TE P IAN  wiedeńskiej 
marki do sprzedania. M 
T. ni. Sw. Teresy 2 B. — 

37172

P ą d ź l  C o  G u t e r m it n a !
n a  w i d o k  z a n  ęśc iiu  

S y K s t u s K i #  1 4  K u p  p i e r ś c i e ń  
d l a  » 2 c x ę ś c i a .  325S

100 SĄŻN IO W Ą PARCELĘ 
przy u Potocki e t *  — za 
1.501 it i 251 :ąż „  
r l. Grochowskie, za 9.000 
al. spizeda GEI/ERITAS — 
Jagiellońska 17 37186

KAŻDY samochód przyj­
mie jako t.ięściową wpłat* 
za san.ochól IiSSEX ,CY 
CLECAJt". Lwów, R „ i  i- 
nowicza 9. 37230

V ŚNNY trwale, fotelowe, 
łaz e. kotie dzic m c ka- 
obnle blaszane. Lal „i na­
si. 1: połeć _ ju .  I  ^  
Wojciech ZAJĄC . 'r a  i  
ik lcl 71. Ty! fl-82. 3*98*

.F IA T " model 501 z limo- 
zynt. do zdejmowt oa — 
w donrym stanie okazyj­
nie do sprzedania. "iea 
Zielona 45. 37351.



:7r.. v'vi.
WIEK. N O  W y  Nr. 76JU r duSn Ż7 tiator *da 1926.

E P H a t a i w
PO D AR U NK I m  Mikołaja 
malowanj e >du»* l. kol 
n ier i-k t. s/.ala i inne ro­
boty ręezue bajeoznja ta­
nio. Erzyjmuję samówie- 
nia, — rowuioi y  icr.am 
prędko, ■« nio. Zgłoszenia 
od a 8, Ferszlajoyr, ul: 
Głęboka łl, I I .  p. ó fioyry 
na prawa. SJBSt.

AKUSZERKA WAGNERO 
W i  przyj mu panie na
e-aa słabości. JOBIE! :IE  
GO 80. n a r "r  SMfe-

Z A W IA D A M IA  M I  Ssan: 
P. T. Publiczność, — i fc 
t dniern 1. grudn* otwie 
lamy uzysto polski kal j- 
lioki skład pai leru i przy 
borów szkolnych l kance- 
'ary jn yth  przy ul. oMe- 
i kiego 8. Po óainy się la- 
i ki rym  a sględom B r_ jia  
Sitoi xwto i730<k

LR . JoZ na *.ra .ke -a 
iyatuaiuHc do W. im  rja ­
wienia. A rt *od „ton*' do, 
tdos. Wieku MWd

AKUSZERKA rŁ# I niujf 
i nula u eoaa słauOici — 
WA-LOWA r  uter pra 
wy e n e i  >odwńr «5 ł#

PR A C O W N IA  futor Micha 
tr Małe i. w ykonu 'i w izal 
kle roboty i > naje Uszyci 

•ódeckac nach. Pr. 
piętro.

I I  
imj*

FBYZJfcttK A  1 lora po- 
-iada frlądeó ą "  zę  — 
I  isrwszorsędnle wykonuje 
adulacje. mas * twars 1 i 

. nnioure po : 9 gr, " •  i- 
tor, Boimów (. I I .  piętro

mai.

Stufe^Is wnlai^rsrteN w Monachuffl

i>n.a 27 iii.opada  świeci i.ntw r ytet w M  ;na lijutn s u.ecie s « e s o  • -.
Żułoiył go w  r. 1472 Ludwik Bogaty w  mieście Ingołstadcie, które było przez 
300 lat miastem uniwersyteckiej (aż do r. 1800). W  tym roku przen eśiono uni­
wersytet do Landshut, ale z Dowodu niekorzystnych werunków w tem m ście 
prsen óst go w  r. 1826 król Ludwik J do Monachjum. Rycina nasza prz-dstawia 
stary l-Hweriyte" w Ingo tadoje, zanim został przeniesiony do Mona h um.

ro jj/ . l ljc n jj j  pólnifca -  
z m jloa ki pita m — 
innteiM sklepu na1 przód- 
u i iś riu, ewentualnie * - 
dzierżawię. Tjisty do Ad: Ł 
Wieku pod „Sklep". 172(8.
A K l SI KRK A sauiotn — 
przyjmuje panie ..a *ca» 
i ta.* ci. Jó*»tata 8, par­
ter, Peutsrhraan. 3676.,
AKO SZKCKA I.utnowsi a 
przy.inuj,: pao.e. Asnyka 
Nr. 9. d rz - i 2. ppr*er.

17127
TO RE BK I damskie skó- 
rr.n"o i jodwabni.-, port 
ir.le, 'erzki na nkta wyra­
bia i naprawia specjalista 
Hnra.ich, plac l  m a id yń - 
ski 2. 87141
lii ZAM1NOWAN a masi.- 
iystka Róża Balic*, no r ■ 
ska nl. Murarska Nr. 39s 

1679*
i  z ł . k o s z t u j e  karda
'epornoja -lotnicza stare. • 
nie wykonaua <i 11 iUdia. 
naprziioiw kina K o p e r ­
nik". mg!.
* KU3ZB.... l 3jSK>
ppzyjoinjo pauis — TH Im

włwGródecka I. p.
W YŁ/T  BRZAW 11} ar cjw* 
n,- trafikę. <1 uelnioa t V, 
l is ty  pod P N. d“  AJm. 
Wtoku. 275
W YPR jłNW  koszula donn - 
w takie nowe fabr i. szh i 

otn.erzygł, przyjmuję do 
prasowania Robota wyk­
wintu*, sny tjn izesi. —. 
Wazka 8. p jrtei (początek 
ibyozakowa). S726S.
O B IAD Y uuaczne I zdL w 
wa z 8 dań _l. tJO. w rc .- 
j *  restauracja M Bi r> L- 
kroiaa, Łyczakowski t  A j 

r07S

M j j J ł j i t  Z A K Ł f t D  Z A !  T A W N U Z Y  w e  Ł W O t f  l E
Oddział Mi-jskM Kasy Oszczędności we Lwowie —  na podstawie zezwolenia Magistra^ rCfót Stoł, mias a Lwowa z dnia 
17. listopaJi 1926 r. L. M. 50177 t L . 4 d . E a  9  ^ r u d a l a  192C r. i w ^ l n i a c l i  n a i t ą p n y c k

od godz. 9 do godz. l i  od 17 ( 6)  do godz. 19 (7) wieczór w  lokalu wlusnym p;/y ul 4fałowej L. 9. I. o.

im E D f i  IIBYTASYJNA ZASTAHIfittl
Sprzedane zostaną niewykupionu przedmioty ze złota, sr*bra, platyny i szlachetne kamienie 2 aitawionc do dnia 
30. czerwca 1925 r. oznaczone Nr. 29.76° z 1. ‘ierpnir 1918 r. i od Nr. 62.682 z 1. lipca 1920 r. do Nr. 99.892 
7. 2  \  kwi* tn o 1924 Tudzież Serja II. od Nr. 4 z 2. maji, 1924 r. do Nr. 21 834 z 30. czei wca 1925 r.

IPLiMY 
GLL^IANSKIS 

ZABAWKI 
W YROBY 

ŁOWICKIE 
KOSMETYKA 

WYROBY KOSZYKARSKA
Muów, Koperniks IŁ

T n l.  2 6 0 9

Mm filbiie.W
Fiiia: HiliEfca s. —  Ttf 3032.

Z G U B Y
UNIE  ,/AZNI AM dekumsn 
ty wojsko' *  wydr t o t —A 
P. K .  U . Lwi ksiqzec> 
Ir*) b!"  . i na nazwisko
, ntoni l  ans*. 87035
ONIEW AJNTAIJ W ą tk i 
wojskową wydani, prae- 
P. K U. Rawa Rnsb . —• 
Potoryjko Grzegorz. 945'
DM ' fR O  CZABNECKI — 
syn Michała r. 1894 w Ba 
-ojaon. zamiesKnuły w Hur 
Oże. " c „ .  Labaozów. zgu- 
hil k. .ążeczkę wojsko' l 
kartę Dui .  - Tdaną p”  i 
P K . IJ. Jarosław, którą 
unieważnia si . 8262

2 PO KO JE w  ćróJmieiciu, F- ,nl, I. piętro. w e jM t 
wproat z k atl schód., ntoumeblo^eue, do wyoa ęeia 
tylko ra biuro, od zar iz. dopytania pisemne do Cen­
trali Reklamowej To w. Dziennikarzy Korslnicka 4,

o7345

O ŁŻ Y iU Z n a 'es  ic 'e  po  trosk liw y, b 
znojach dzisiejszej d roży­

m y , jeże li kupisz sob e J r a m o fo a  I p ły t y  w  Firm ie

B r h n w e n  Lwów, ry X, 
J r ł iw en  Gmach K asv •*

>949

HURTOWNIE 1 OETAJŁICZNIBt

mzit. nmn, sum mik i nmm
>o!eea najtaniej jedynie Firma

J a l S L t t b  3 r l . O s e X 3 L 1 3 a A 3 3 .
Lw ów , Akademicka 3 * .  —  Telefon 19— t>Ł Zamó­
wienia z prowincji nsknteeznia *»ę odwrotaie. 3084

Torebki Esrebrne naprawia  systsirem 
n. .mym nan> i ipenjallsta

ObF, SMlEditU 1
■»02

Zakładzie frzuatyczwr I fryziafilna
. B R A T A  T H IE L
(p lacT rybu n a ls lfi 1, m azanin)
u s n w a  s i ę  zapom o ao lao  n^jrch aparo ti.ś  
z  mai *wcnki i n ieczyało: i t arzy, czerw on ośc i n om  
i rąk. T a m ie  rrykonujf jle  anystyczn fzyxJ|n 
w edtag paryskich ii rn s l ! .  farb . oranie włosów  
orygina lną fa r b ą  H e itn e , strzyżenia włetidw, . >

o r t "  erukar«kie i manienre.

Należytośó pocztowa opłacono ryczałtcin.
Drnkiom Spótki drnk. „P r« Lwów. nl-

W ydaw ca: 
Sokoła L \

3̂ 8-6
.Wiek Nowy“, Spółka wydawnler u


